
КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫНЫН ПРЕЗИДЕНТИНИН

ЖАРЛЫГЫ

У К А З
ПРЕЗИДЕНТА КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

Кыргыз Республикасынын жарандыгынан 
чыгуу женунде

Кыргыз Республикасынын Конституциясынын 70-беренесинин 
7-белугуне, «Кыргыз Республикасынын жарандыгы женунде» 
Кыргыз Республикасынын Мыйзамынын 24-беренесине, 
28-беренесинин 1-белугунун 3-пунктуна, 2-белугуне ылайык, ошондей 
эле Кыргыз Республикасынын Президентине караштуу Жарандык 
маселелери боюнча комиссиянын сунушун эске алып, токтом кылам:

1. Кыргыз Республикасынын жарандыгынан чыгуу женунде 
теменку адамдардын етунучтеру канааттандырылсын;

1) АБАЗБЕКОВА Айганыш Абазбековна, кыргыз,
1992-жылы Кыргыз Республикасынын Ысык-Кел облусунун Каракол 
шаарында туулган;

2) АБАИЫЛДАЕВА Мээрим Кулунбаевна, кыргыз,
1995-жылы Кыргыз Республикасынын Ысык-Кел облусунун 
Ысык-Кел районунун Карал-Дебе айылында туулган;

3) АБДРАХМАНОВА Гёзаль Тургунбаевна, езбек,
1989-жылы Кыргыз ССРинин Кара-Балта шаарында туулган;

4) АБДУЛАЕВА Насиба Каримовна, езбек, 1995-жылы 
Кыргыз Республикасынын Кара-Балта шаарында туулган;

003830 *

КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫНЫН ПРЕЗИДЕНТИНИН

ЖАРЛЫГЫ

У К А З
ПРЕЗИДЕНТА КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

О выходе из гражданства Кыргызской Республики

В соответствии с частью 7 статьи 70 Конституции Кыргызской 
Республики, статьей 24, пунктом 3 части 1, частью 2 статьи 28 Закона 
Кыргызской Республики «О гражданстве Кыргызской Республики», 
а также учитывая предложение Комиссии по вопросам гражданства при 
Президенте Кыргызской Республики, постановляю:

1. Удовлетворить ходатайства о выходе 
Кыргызской Республики следующих лиц;

из гражданства

1) АБАЗБЕКОВА Айганыш Абазбековна, 1992 года
рождения, кыргызка, уроженка города Каракол Иссык-Кульской 
области Кыргызской Республики;

2) АБАЙБ1ЛДАЕВА Мээрим Кулунбаевна, 1995 года
рождения, кыргызка, уроженка села Карал-Добо Иссык-Кульского 
района Иссык-Кульской области Кыргызской Республики;

3) АБДРАХМАНОВА Гёзаль Тургунбаевна, 1989 года
рождения, узбечка, уроженка города Кара-Балта Киргизской ССР;

4) АБДУЛАЕВА Насиба Каримовна, 1995 года рождения, 
узбечка, уроженка города Кара-Балта Кыргызской Республики;

003829 *



5) АБДУЛЛАЕВА (Абуллаева) Надира Курбановна,
уйгур, 1965-жылы Казак ССРинин Чимкент облусунун Ленин 
районунда туулган;

6) АБДУЛРАХМАНОВА Мадина Алхузеровна, чечен, 
2000-жылы Кыргыз Республикасынын Чуй облусунун Беловодск 
айылында туулган;

7) АБДЫКАДЫРОВА Айлазат Тургуналыевна, кыргыз, 
1986-жылы Кыргыз ССРинин Жалал-Абад облусунун Таш-Кемур 
шаарында туулган;

8) АБДЫШОВА Акжылдыз Абдиламитовна, кыргыз, 
1998-жылы Кыргыз Республикасынын Ош облусунун Ош шаарында 
туулган;

9) АБДЫШОВА Жыпарбу (Жыпарбу) Исираиловна,
кыргыз, 1961-жылы Кыргыз ССРинин Ош облусунун Кара-Кулжа 
районундагы Алайку айылында туулган;

10) АБЖАЛИ уулу Залкарбек, кыргыз, 1992-жылы Кыргыз 
Республикасынын Ош облусунун Ноокат районундагы Первомай 
айылында туулган;

11) АБИХАНОВА (Ахметжанова) Рая Елеусизовна,
казак, 1969-жылы Казак ССРинин Жамбул облусунун Курдай 
районунда туулган;

12) АБИШЕВА Сания Мамановна, казак, 1975-жылы Казак 
ССРинин Талды-Курган облусунун Кербулак районундагы Сарпозек 
поселогунда туулган;

13) АВЕРЧЕНКОВА Наталья Сергеевна, орус, 1974-жылы 
Кыргыз ССРинин Фрунзе шаарында туулган;

14) АДИЛБЕК кызы Гулшат, кыргыз, 1985-жылы Кыргыз 
ССРинин Ош облусунун Ноокат районундагы Кыркол айылында 
туулган.

5) АБДУЛЛАЕВА (Абуллаева) Надира Курбановна,
1965 года рождения, уйгурка, уроженка Ленинского района 
Чимкентской области Казахской ССР;

6) АБДУЛРАХМАНОВА Мадина Алхузеровна, 2000 года 
рождения, чеченка, уроженка села Беловодское Московского района 
Чуйской области Кыргызской Республики;

7) АБДЫКАДЫРОВА Айлазат Тургуналыевна, 1986 года 
рождения, кыргызка, уроженка города Таш-Кумыр Джалал-Абадской 
области Киргизской ССР;

8) АБДЫШОВА Акжылдыз Абдиламитовна, 1998 года 
рождения, кыргызка, уроженка города Ош Ошской области 
Кыргызской Республики;

9) АБДЫШОВА Жыпарбу (Жыпарбу) Исираиловна,
1961 года рождения, кыргызка, зфоженка села Алайку 
Кара-Кульжинского района Ошской области Киргизской ССР;

10) АБЖАЛИ уулу Залкарбек, 1992 года рождения, кыргыз, 
уроженец села Первомай Ноокатского района Ошской области 
Кыргызской Республики;

И) АБИХАНОВА (Ахметжанова) Рая Елеусизовна,
1969 года рождения, казашка, уроженка Курдайского района 
Джамбулской области Казахской ССР;

12) АБИШЕВА Сания Мамановна, 1975 года рождения, 
казашка, уроженка поселка Сарпозек Кербулакского района 
Талды-Курганской области Казахской ССР;

13) АВЕРЧЕНКОВА Наталья Сергеевна, 1974 года 
рождения, русская, уроженка города Фрунзе Киргизской ССР;

14) АДИЛБЕК кызы Гулшат, 1985 года рождения, 
кыргызка, уроженка села Кыркол Ноокатского района Ошской области 
Киргизской ССР.



Аны менен бирге балдары: 2012-жылы туулган Сапиев Ерасыл, 
2013-жылы туулган Сапиев Данияр, 2016-жылы туулган Сапиев 
Даниел;

15) АЙДАРОВА Нурзина Орозалиевна, кыргыз, 1983-жылы 
Кыргыз ССРинин Ош облусунун Совет районундагы Кара-Кулжа 
айылында туулган;

16) АКБАЕВА Уркуя Нематовна, кыргыз, 1986-жылы 
Кыргыз ССРинин Ош облусунун Ноокат районунда туулган.

Аны менен бирге балдары: 2007-жылы туулган Женишбекова 
Айдай, 2009-жылы туулган Женишбекова Айжамал, 2014-жылы 
туулган Женишбеков Азамат;

17) АКБАЛАЕВ Махмуд Ташмаматович, кыргыз, 
1973-жылы Озбек ССРинин Анжиан облусунун Жалалкудук районунда 
туулган;

18) АКБАР АЛИЕВ Захиджон Абдыганыевич, езбек, 
1987-жылы Кыргыз ССРинин Токмок шаарында туулган;

19) АККОЗУЕВА Айжан Маматкалыевна, кыргыз, 
1991-жылы Кыргыз ССРинин Фрунзе шаарында туулган.

Аны менен бирге балдары: 2015-жылы туулган Талгатова Айару, 
2018-жылы туулган Т алгатов Айсултан;

20) АКМАТАЛИЕВА Анаркан Бекболотовна, кыргыз, 
1967-жылы Кыргыз ССРинин Ош облусунун Ленин районундагы 
Ленин-Жол айылында туулган;

21) АКМАТБЕКОВА Назгул (Назгул) Насердиновна,
кыргыз, 1975-жылы Кыргыз ССРинин Ысык-Кел облусунун Ысык-Кел 
районунда туулган;

22) АЛИЕВА Хазал Сулхадиновна, курд, 1996-жылы Кыргыз 
Республикасынын Бишкек шаарында туулган;

23) АЛТЫН (Мир кызы) Алтынай, кыргыз, 1990-жылы
Кыргыз ССРинин Фрунзе шаарында туулган;

3

Вместе с ней дети: Сапиев Ерасыл 2012 года рождения, Сапиев 
Данияр 2013 года рождения, Сапиев Даниел 2016 года рождения;

15) АЙДАРОВА Нурзина Орозалиевна, 1983 года рождения, 
кыргызка, уроженка села Кара-Кульджа Советского района Ошской 
области Киргизской ССР;

---------14)— АКБАЕВА Нематовна, 1986 года рожденияг
кыргызка, уроженка Ноокатского района Ошской области Киргизской 
ССР.

Вместе с ней дети: Женишбекова Айдай 2007 года рождения, 
Женишбекова Айжамал 2009 года рождения, Женишбеков Азамат 
2014 года рождения;

17) АКБАЛАЕВ Махмуд Ташмаматович, 1973 года 
рождения, кыргыз, уроженец Джалалкудукского района Андижанской 
области Узбекской ССР;

18) АКБАР АЛИЕВ Захиджон Абдыганыевич, 1987 года 
рождения, узбек, уроженец города Токмак Киргизской ССР;

19) АККОЗУЕВА Айжан Маматкалыевна, 1991 года 
рождения, кыргызка, уроженка города Фрунзе Киргизской ССР.

Вместе с ней дети: Талгатова Айару 2015 года рождения, 
Талгатов Айсултан 2018 года рождения;

20) АКМАТАЛИЕВА Анаркан Бекболотовна, 1967 года 
рождения, кыргызка, уроженка села Ленин-Джол Ленинского района 
Ошской области Киргизской ССР;

21) АКМАТБЕКОВА Назгул (Назгул) Насердиновна,
1975 года рождения, кыргызка, уроженка Иссык-Кульского района 
Иссык-Кульской области Киргизской ССР;

22) АЛИЕВА Хазал Сулхадиновна, 1996 года рождения, 
курдянка, уроженка города Бишкек Кыргызской Республики;

23) АЛТЫН (Мир кызы) Алтынай, 1990 года рождения, 
кыргызка, уроженка города Фрунзе Киргизской ССР;

3



24) АЛЫМКУЛОВА Марина Иманжапаровна, кыргыз, 
1963-жылы Кыргыз ССРинин Нарын облусунун Жумгал районундагы 
Чаек айылында туулган;

25) АЛЫМКУЛОВА Салтанат Эсенгазиевна, кыргыз, 
1989-жылы Кыргыз ССРинин Ысык-Кел облусунун Ат-Башы 
районундагы Ак-Муз айылында туулган;

26) АМАТОВА Бегимжан Козубаевна, кыргыз, 1987-жылы 
Кыргыз ССРинин Ош облусунун Ноокат районундагы Кецеш 
айылында туулган;

27) АНАНЬКО Павел Александрович, орус, 1989-жылы 
Кыргыз ССРинин Аламудун районундагы Ленин айылында туулган;

28) АНИЩЕНКОВ Константин Викторович, орус, 
1972-жылы Кыргыз ССРинин Ысык-Кел облусунун Туп районундагы 
Туп айылында туулган;

29) АНОПРИЕВА (Баева) Ольга Анатольевна, орус, 
1984-жылы Кыргыз ССРинин Кант районундагы Кант поселогунда 
туулган;

30) АНТОНОВИЧ (Лыгус) Мария Алексеевна, орус, 
1982-жылы Казак ССРинин Семипалатинск облусунун Аягуз 
районундагы Аягуз айылында туулган;

31) АРАПБАИ кызы Кансулуу, кыргыз, 1992-жылы Кыргыз 
Республикасынын Ош облусунун Ноокат районундагы Кулатов 
айылында туулган;

32) АРСЕНОВ Данияр Арсенович, казак, 1998-жылы Кыргыз 
Республикасынын Чуй облусунун Сокулук районундагы Манас 
айылында туулган;

33) АСЕКОВА Касиет Жеткинбековна, кыргыз, 1993-жылы 
Кыргыз Республикасынын Нарын облусунун Ат-Башы районундагы 
Ача-Кайывды айылында туулган;

24) АЛЫМКУЛОВА Марина Иманжапаровна, 1963 года 
рождения, кыргызка, уроженка села Чаек Джумгальского района 
Нарынской области Киргизской ССР;

25) АЛЫМКУЛОВА Салтанат Эсенгазиевна, 1989 года 
рождения, кыргызка, уроженка села Ак-Муз Ат-Башинского района 
Иссык-Кульской области Киргизской ССР;

26) АМАТОВА Бегимжан Козубаевна, 1987 года рождения, 
кыргызка, уроженка села Кенеш Ноокатского района Ошской области 
Киргизской ССР;

27) АНАНЬКО Павел Александрович, 1989 года рождения, 
русский, уроженец села Ленинское Аламединского района Киргизской 
ССР;

28) АНИЩЕНКОВ Константин Викторович, 1972 года 
рождения, русский, уроженец села Тюп Тюпского района Иссык- 
Кульской области Киргизской ССР;

29) АНОПРИЕВА (Баева) Ольга Анатольевна, 1984 года 
рождения, русская, уроженка поселка городского типа Кант Кантского 
района Киргизской ССР;

30) АНТОНОВИЧ (Лыгус) Мария Алексеевна, 1982 года 
рождения, русская, уроженка села Аягуз Аягузского района 
Семипалатинской области Казахской ССР;

31) АРАПБАЙ кызы Кансулуу, 1992 года рождения, 
кыргызка, уроженка села Кулатов Ноокатского района Ошской области 
Кыргызской Республики;

32) АРСЕНОВ Данияр Арсенович, 1998 года рождения, 
казах, уроженец села Манас Сокулукского района Чуйской области 
Кыргызской Республики;

33) АСЕКОВА Касиет Жеткинбековна, 1993 года 
рождения, кыргызка, уроженка села Ача-Кайынды Ат-Башинского 
района Нарынской области Кыргызской Республики;

4



34) АСКАБИЛОВ Жахонгир Рузимахаматович, езбек, 
1981-жылы Кыргыз ССРинин Ош облусунун Ноокат районунда 
туулган;

35) АХМАТОВА Гулмира Маратовна, кыргыз, 1982-жылы 
Казак ССРинин Туштук-Казакстан облусунун Арысь шаарында 
туулган.

Аны менен бирт&2Ш7-жылы туулган кызы БайыловаОабшта;-----

36) БАБАКОВ Тимур Равильевич, казак, 1996-жылы Кыргыз 
Республикасынын Бишкек шаарында туулган;

37) БАЗАРБЕКОВА Роза Базарбековна, кыргыз, 1994-жылы 
Кыргыз Республикасынын Ош облусунун Алай районундагы Чий- 
Талаа айылында туулган;

38) БАЗИЛБАЕВА Карлыгаш Токтаналиевна, казак, 
1959-жылы Казак ССРинин Жамбул облусунун Курдай районунда 
туулган;

39) БАКИЕВА Гузаль Тургановна, уйгур, 1984-жылы 
Кыргыз ССРинин Чуй облусунун Сокулук районундагы Киров 
айылында туулган;

40) БАКИРОВА Таттигуль Каиыбековиа, кыргыз, 
1987-жылы Кыргыз ССРинин Ош облусунун Жалал-Абад шаарында 
туулган.

Аны менен бирге балдары: 2010-жылы туулган Таалайбеков 
Ыйманбек, 2014-жылы туулган Таалайбекова Айэдита, 2020-жылы 
туулган Таалайбеков Имран;

41) БАЛТАЛИЕВА Бейшебубу Абдырасаковиа, кыргыз, 
1976-жылы Кыргыз ССРинин Нарын облусунун Ат-Башы районундагы 
Ак-Муз айылында туулган;

42) БАРАБАШОВА (Авдеенко) Екатерина Алексеевна,
орус, 1987-жылы Кыргыз ССРинин Ысык-Ата районунун Буденовка
айылында туулган;

34) АСКАБИЛОВ Жахонгир Рузимахаматович, 1981 года 
рождения, узбек, уроженец Наукатского района Ошской области 
Киргизской ССР;

35) АХМАТОВА Гулмира Маратовна, 1982 года рождения, 
кыргызка, уроженка города Арысь Южно-Казахстанской области 
Казахской ССР.

-------- Вместе с ней дочь Байылова Сабина 2007 года рождения;

36) БАБАКОВ Тимур Равильевич, 1996 года рождения, 
казах, уроженец города Бишкек Кыргызской Республики;

37) БАЗАРБЕКОВА Роза Базарбековна, 1994 года 
рождения, кыргызка, уроженка села Чий-Талаа Алайского района 
Ошской области Кыргызской Республики;

38) БАЗИЛБАЕВА Карлыгаш Токтаналиевна, 1959 года 
рождения, казашка, уроженка Курдайского района Джамбулской 
области Казахской ССР;

39) БАКИЕВА Гузаль Тургановна, 1984 года рождения, 
уйгурка, уроженка села Киров Сокулукского района Чуйской области 
Киргизской ССР;

40) БАКИРОВА Таттигуль Каныбековна, 1987 года 
рождения, кыргызка, уроженка города Джалал-Абад Ошской области 
Киргизской ССР.

Вместе с ней дети: Таалайбеков Ыйманбек 2010 года рождения, 
Таалайбекова Айэдита 2014 года рождения, Таалайбеков Имран 
2020 года рождения;

41) БАЛТАЛИЕВА Бейшебубу Абдырасаковиа, 1976 года 
рождения, кыргызка, уроженка села Ак-Муз Ат-Башинского района 
Нарынской области Киргизской ССР;

42) БАРАБАШОВА (Авдеенко) Екатерина Алексеевна,
1987 года рождения, русская, уроженка села Буденовка 
Иссык-Атинского района Киргизской ССР;



43) БАТКОВА Анастасия Валерьевна, орус, 1987-жылы 
Казак ССРинин Целиноград облусунун Целиноград районундагы 
Малиновка айылында туулган.

Аны менен бирге балдары: 2014-жьшы туулган Молдокматова 
Адель, 2021-жылы туулган Молдокматов Алан;

44) БЕГИМБЕТОВА Айман Мураталиевна
(Мураталыевна), казак, 1978-жылы Кыргыз ССРинин Панфилов 
районунун Чалдовар айылында туулган;

45) БЕЙШЕЕВ Азамат Таалайбекович, кыргыз, 1985-жылы 
Кыргыз ССРинин Фрунзе шаарында туулган;

46) БЕКМУРАТОВА Мирзат Сагынбековна, кыргыз, 
1986-жылы Кыргыз ССРинин Талас облусунун Киров районундагы 
Кара-Сай айылында туулган.

Аны менен бирге 2006-жылы туулган кызы Сагынбекова Ширин;

47) БЕКТЕНАЛЫ уулу Абай, кыргыз, 1995-жылы Кыргыз 
Республикасьгаын Талас облусунун Бакай-Ата районунда туулган;

48) БЕКТУРОВА Назгул Бейшенбековна, кыргыз, 
1983-жылы Кыргыз ССРинин Ысык-Кел облусунун Тоц районундагы 
Боконбаев айылында туулган;

49) БЕЛОГУБОВА Юлия Владимировна, орус, 1984-жылы 
Кыргыз ССРинин Ысык-Ата районунун Ивановка поселогунда 
туулган.

Аны менен бирге 2013-жылы туулган уулу Белогубов Алан;

50) БИЧУРИНА Рената Николаевна, татар, 1988-жылы 
Кыргыз ССРинин Фрунзе шаарында туулган;

51) БОБРОВА (Гунченко) Надеяеда Михайловна, орус, 
1952-жылы Казак ССРинин Акмола облусунун Акмола шаарында 
туулган;

52) БОЙДАКОВА Жибек Дукеновна, казак, 1976-жылы
Кыргыз ССРинин Фрунзе шаарында туулган.

6

43) БАТКОВА Анастасия Валерьевна, 1987 года рождения, 
русская, уроженка села Малиновка Целиноградского района 
Целиноградской области Казахской ССР.

Вместе с ней дети: Молдокматова Адель 2014 года рождения, 
Молдокматов Алан 2021 года рождения;

44) БЕГИМБЕТОВА Айман Мураталиевна
(Мураталыевна), 1978 года рождения, казашка, уроженка села 
Чалдовар Панфиловского района Киргизской ССР;

45) БЕЙШЕЕВ Азамат Таалайбекович, 1985 года 
рождения, кыргыз, уроженец города Фрунзе Киргизской ССР;

46) БЕКМУРАТОВА Мирзат Сагынбековна, 1986 года 
рождения, кыргызка, уроженка села Кара-Сай Кировского района 
Таласской области Киргизской ССР.

Вместе с ней дочь Сагынбекова Ширин 2006 года рождения;

47) БЕКТЕНАЛЫ уулу Абай, 1995 года рождения, кыргыз, 
уроженец Бакай-Атинского района Таласской области Кыргызской 
Республики;

48) БЕКТУРОВА Назгул Бейшенбековна, 1983 года 
рождения, кыргызка, уроженка села Боконбаева Тонского района 
Иссык-Кульской области Киргизской ССР;

49) БЕЛОГУБОВА Юлия Владимировна, 1984 года 
рождения, русская, уроженка поселка Ивановка Иссык-Атинского 
района Киргизской ССР.

Вместе с ней сын Белогубов Алан 2013 года рождения;

50) БИЧУРИНА Рената Николаевна, 1988 года рождения, 
татарка, уроженка города Фрунзе Киргизской ССР;

51) БОБРОВА (Гунченко) Надежда Михайловна, 1952 года 
рождения, русская, уроженка города Акмолинск Акмолинской области 
Казахской ССР;



Аны менен бирге 2006-жылы туулган кызы Соорукова Балжан;

53) БОЙКО Василий Сергеевич, орус, 1987-жылы Кыргыз 
ССРинин Кара-Балта шаарында туулган;

54) БОЛОТКАН кызы Толгонай, кыргыз, 1986-жылы
Кыргыз ССРинин Талас облусунун Талас районундагы Кара-Ой 
айылында туулг-ан;------------

55) БОРГАРДТ (Паршина) Ольга Петровна, орус,
1980- жылы Кыргыз ССРинин Фрунзе шаарында туулган;

56) БОРГAPT (Дундукова) Елена Александровна, орус, 
1977-жылы Кыргыз ССРинин Фрунзе шаарында туулган;

57) БОРЗЕНКОВ Михаил Владимирович, орус, 1974-жылы 
Кыргыз ССРинин Токмок шаарында туулган;

58) ВОРОНОВА Айпери Абакировна, кыргыз, 1989-жылы 
Кыргыз ССРинин Ош облусунун Алай районундагы Гулче айылында 
туулган.

Аны менен бирге 2010-жылы туулган кызы Жалилова Пынара;

59) ВАГНЕР (Кабацкова) Ксения Валерьевна, орус,
1981- жылы Кыргыз ССРинин Фрунзе шаарында туулган;

60) ВАЛИРАХУНОВ Лугмар Аданович, дунган, 1966-жылы 
Казак ССРинин Жамбул облусунун Курдай районундагы Масанчи 
айылында туулган;

61) ВАХИТОВА Юлия Радиковна, орус, 1992-жылы Кыргыз 
Республикасынын Жалал-Абад облусунун Сузак районунда туулган;

62) ВЕЛЯМОВА Фатима Тудахуновна, уйгур, 1987-жылы 
Кыргыз ССРинин Фрунзе шаарында туулган;

63) ГАЛАТА Геннадий Михайлович, орус, 1970-жылы
Кыргыз ССРинин Фрунзе шаарында туулган;

52) БОИДАКОВА Жибек Дукеновна, 1976 года рождения, 
казашка, уроженка города Фрунзе Киргизской ССР.

Вместе с ней дочь Соорукова Балжан 2006 года рождения;

53) БОЙКО Василий Сергеевич, 1987 года рождения, 
русский, уроженец города Кара-Балта Киргизской ССР;

——— 54)— БОЛОТКАН кыэы Толгонай, 1986 года рождения.
кыргызка, уроженка села Кара-Ой Таласского района Таласской 
области Киргизской ССР;

55) БОРГАРДТ (Паршина) Ольга Петровна, 1980 года 
рождения, русская, уроженка города Фрунзе Киргизской ССР;

56) БОРГAPT (Дундукова) Елена Александровна, 1977 года 
рождения, русская, уроженка города Фрунзе Киргизской ССР;

57) БОРЗЕНКОВ Михаил Владимирович, 1974 года 
рождения, русский, уроженец города Токмак Киргизской ССР;

58) ВОРОНОВА Айпери Абакировна, 1989 года рождения, 
кыргызка, уроженка села Гульча Алайского района Ошской области 
Киргизской ССР.

Вместе с ней дочь Жалилова Пынара 2010 года рождения;

59) ВАГНЕР (Кабацкова) Ксения Валерьевна, 1981 года 
рождения, русская, уроженка города Фрунзе Киргизской ССР;

60) ВАЛИР АХУНОВ Лугмар Аданович, 1966 года 
рождения, дунганин, уроженец села Масанчи Курдайского района 
Джамбулской области Казахской ССР;

61) ВАХИТОВА Юлия Радиковна, 1992 года рождения, 
русская, уроженка Сузакского района Джалал-Абадской области 
Кыргызской Республики;

62) ВЕЛЯМОВА Фатима Тудахуновна, 1987 года рождения, 
уйгурка, уроженка города Фрунзе Киргизской ССР;



64) Г АС АНОВ Мамед Надырович, курд, 1984-жылы Кыргыз 
ССРинин Жалал-Абад облусунун Кек-Жацгак шаарында туулган.

Аны менен бирге балдары: 2006-жылы туулган Гасанова Асмар, 
2008-жылы туулган Гасанова Жамиля, 2010-жылы туулган Гасанов 
Карам, 2018-жылы туулган Гасанов Бадр;

65) ГРЕЧКО (Подорожник) Людмила Владимировна,
ору с, 1989-жылы Кыргыз ССРинин Ысык-Кел облусунун Пржевальск 
шаарында туулган;

66) ГУРЖИЕВА Зина Шарифовна, курд, 2003-жылы Кыргыз 
Республикасынын Талас облусунун Кара-Буура районунда туулган;

67) ДАНИЛОВА (Новикова) Анастасия Олеговна, немис, 
1992-жылы Кыргыз Республикасынын Чуй облусунун Кант 
районундагы Люксембург айылында туулган;

68) ДЕНИСЕНКО Кристина Владимировна, орус, 
2000-жылы Кыргыз Республикасынын Чуй облусунун Москва 
районунун Беловодск айьшында туулган;

69) ДЖАЗИЕВА Фатима Дауровна, дунган, 1958-жылы 
Кыргыз ССРинин Б1сык-К0л облусунун Жети-9гуз районунда туулган;

70) ДЖОШИБАЕВ Сейтхан, казак, 1939-жылы Казак 
ССРинин Жамбул облусунун Луговск районунда туулган;

71) ДЖУМАБАЕВ Дилдорбек Дилшодович, езбек, 
1995-жылы Кыргыз Республикасынын Ош шаарында туулган;

72) ДЖУМАБАЕВА Толкун Бекбаевиа, кыргыз, 1984-жылы 
Кыргыз ССРинин Талас облусунун Талас районундагы Сасык-Булак 
айылында туулган;

73) ДЖУМАЕВА Рабия Рахиевна, дунган, 1987-жылы 
Кыргыз ССРинин Токмок шаарында туулган.

Аны менен бирге балдары: 2007-жылы туулган Харсанов Селим, 
2009-жылы туулган Харсанова Самира, 2012-жылы туулган Харсанова 
Зарифа, 2015-жылы туулган Харсанова Адиля;

8

63) ГАЛАТА Геннадий Михайлович, 1970 года рождения, 
русский, уроженец города Фрунзе Киргизской ССР;

64) ГАСАНОВ Мамед Надырович, 1984 года рождения, 
курд, уроженец города Кок-Жангак Джалал-Абадской области 
Киргизской ССР.

Вместе с ним дети: Гасанова Асмар 2006 года рождения, 
Гасанова Жамиля 2008 года рождения, Гасанов Карам 2010 года 
рождения, Гасанов Бадр 2018 года рождения;

65) ГРЕЧКО (Подорожник) Людмила Владимировна,
1989 года рождения, русская, уроженка города Пржевальск 
Иссык-Кульской области Киргизской ССР;

66) ГУРЖИЕВА Зина Шарифовна, 2003 года рождения, 
курдянка, уроженка Кара-Бууринского района Таласской области 
Кыргызской Республики;

67) ДАНИЛОВА (Новикова) Анастасия Олеговна, 1992 года 
рождения, немка, уроженка села Люксембург Кантского района 
Чуйской области Кыргызской Республики;

68) ДЕНИСЕНКО Кристина Владимировна, 2000 года 
рождения, русская, уроженка села Беловодское Московского района 
Чуйской области Кыргызской Республики;

69) ДЖАЗИЕВА Фатима Дауровна, 1958 года рожденш, 
дунганка, уроженка Джети-Огузского района Иссык-Кульской области 
Киргизской ССР;

70) ДЖОШИБАЕВ Сейтхан, 1939 года рождения, казах, 
уроженец Луговского района Джамбулской области Казахской ССР;

71) ДЖУМАБАЕВ Дилдорбек Дилшодович, 1995 
рождения, узбек, уроженец города Ош Кыргызской Республики;

года

72) ДЖУМАБАЕВА Толкун Бекбаевна, 1984 года 
рождения, кыргызка, уроженка села Сасык-Булак Таласского района 
Таласской области Киргизской ССР;

8



74) ДЖУМАНАЛИЕВА Гульзат Арстанбековна, кыргыз, 
1982-жылы Кыргыз ССРинин Талас облусунун Ленинпол районундагы 
Ленинпол айылында туулган;

75) ДЖУРАЕВ Бакир Бактиярович, кыргыз, 1997-жылы 
Кыргыз Республикасыньш Бишкек шаарында туулган;

76) ДЖУШАНЛО Хамида •Яугмаровяз;~ДуНГан, 1999-жылы 
Кыргыз Республикасыньш Чуй облусунун Чуй районундагы Восточное 
айылында туулган;

77) ДОЛОТОВА Гульназ Эсенжановна, кыргыз, 1987-жылы 
Кыргыз ССРинин Панфилов районунун Тельман айылында туулган.

Аны менен бирге балдары: 2014-жылы туулган Долотов Ильдар, 
2015-жылы туулган Долотов Махсетбай, 2017-жылы туулган Долотов 
Алдияр;

78) ДУНЗУРОВА София Сулаевна, дунган, 1977-жылы 
Кыргыз ССРинин Ысык-Ата районунун Ивановка поселогунда 
туулган;

79) ЕРЕМЕНКО Виталий Сергеевич, орус, 1998-жылы 
Кыргыз Республикасыньш Чуй облусунун Сокулук районундагы 
Военно-Антоновка айылында туулган;

80) ЕРЛИК (Жоомартова) Атыркуль (Атыркул) 
Тураровна, кыргыз, 1974-жылы Кыргыз ССРинин Ысык-Кел 
облусунун Жети-0гуз районундагы Дархан айылында туулган;

81) ЕСИПЕНКО Виталий Валерьевич, орус, 1978-жылы 
Кыргыз ССРинин Ысык-Кел облусунун Пржевальск (Каракол) 
шаарында туулган;

82) ЖАКУПОВ Бакытжан Сейитжанович (Сеитжанович),
казак, 1961-жылы Кыргыз ССРинин Фрунзе шаарында туулган;

83) ЖАЛИЛ ОВ Дастан Имамбердиевич, кыргыз, 1981-жылы
Кыргыз ССРинин Ош облусунун Ош шаарында туулган;

73) ДЖУМАЕВА Рабия Рахиевна, 1987 года рождения, 
дунганка, уроженка города Токмак Киргизской ССР.

Вместе с ней дети; Харсанов Селим 2007 года рождения, 
Харсанова Самира 2009 года рождения, Харсанова Зарифа 2012 года 
рождения, Харсанова Адиля 2015 года рождения;

74) ДЖУМАНАЛИЕВА Гульзат Арстанбековна, 1982 года 
рождения;—кыргыэка,—уроженка села Ленинполь Ленинпольского' 
района Таласской области Киргизской ССР;

75) ДЖУРАЕВ Бакир Бактиярович, 1997 года рождения, 
кыргыз, уроженец города Бишкек Кыргызской Республики;

76) ДЖУШАНЛО Хамида Лугмаровна, 1999 года рождения, 
дунганка, уроженка села Восточное Чуйского района Чуйской области 
Кыргызской Республики;

77) ДОЛОТОВА Гульназ Эсенжановна, 1987 года рождения, 
кыргызка, уроженка села Тельман Панфиловского района Киргизской 
ССР.

Вместе с ней дети: Долотов Ильдар 2014 года рождения, Долотов 
Махсетбай 2015 года рождения, Долотов Алдияр 2017 года рождения;

78) ДУНЗУРОВА София Сулаевна, 1977 года рождения, 
дунганка, уроженка поселка Ивановка Иссык-Атинского района 
Киргизской ССР;

79) ЕРЕМЕНКО Виталий Сергеевич, 1998 года рождения, 
русский, уроженец села Военно-Антоновка Сокулукского района 
Чуйской области Кыргызской Республики;

80) ЕРЛИК (Жоомартова) Атыркуль (Атыркул) 
Тураровна, 1974 года рождения, кыргызка, уроженка села Дархан 
Джети-Огузского района Иссык-Кульской области Киргизской ССР;

81) ЕСИПЕНКО Виталий Валерьевич, 1978 года рождения, 
русский, уроженец города Пржевальск (Каракол) Иссык-Кульской 
области Киргизской ССР;



84) ЖАПАРОВА Тунсулу (Тацсулу) Шайырбековна,
кыргыз, 1985-жылы Кыргыз ССРинин Талас облусунун Кара-Кел 
шаарында туулган;

85) ЖЕКШЕНОВ Темирболот Бактыбекович, кыргыз, 
1992-жылы Кыргыз Республикасынын Ысык-Кел облусунун Балыкчы 
шаарында туулган;

86) ЖЕНБАЕВ Алым Абдивапович, кыргыз, 1965-жылы 
Кыргыз ССРинин Ош облусунун Ноокат районундагы Бел айылында 
туулган;

87) ЖЕНИШОВ Феликс Талантбекович, кыргыз, 
2000-жылы Кыргыз Республикасынын Бишкек шаарында туулган;

88) ЖОЛДУБАЙ уулу Жанарбек (Жанарбек Жолдубай 
уулу), кыргыз, 1990-жылы Кыргыз ССРинин Ош облусунун Жацы-Жол 
районундагы Караван айылында туулган;

89) ЖУРАВЛЕВ Геннадий Геннадьевич, орус, 1980-жьшы 
Кыргыз ССРинин Ысык-Кел облусунун Туп районундагы Ысык-Кел 
айылында туулган;

90) ЖЭЭНБАЙ кызы Гулзат, кыргыз, 1990-жылы Кыргыз 
ССРинин Ысык-Кел облусунун Ак-Талаа районундагы Баетов 
айылында туулган;

91) ЗАИНУЛЛА (Анарбек кызы) Бермет, кыргыз, 
1992-жылы Кыргыз Республикасынын Талас облусунун Талас 
районундагы Кара-Суу айылында туулган;

92) ЗАЙЦЕВА (Халикова) Динара Тофуалдыевна, езбек, 
1981-жылы Кыргыз ССРинин Ош облусунун Фрунзе районундагы 
Совет поселогунда туулган;

93) ЗАМИРБЕКОВА Бактыгул Замирбековна, кыргыз, 
1990-жылы Кыргыз ССРинин Ысык-Кел облусунун Балыкчы 
шаарында туулган.

Аны менен бирге 2017-жылы туулган кызы Замирбекова Айша;
10

82) ЖАКУПОВ Бакытжан Сейитжанович (Сеитжанович),
1961 года рождения, казах, уроженец города Фрунзе Киргизской ССР;

83) ЖАЛИЛОВ Дастан Имамбердиевич, 1981 года 
рождения, кыргыз, уроженец города Ош Ошской области Киргизской 
ССР;

84) ЖАПАРОВА Тунсулу (Тацсулу) Шайырбековна,
1985 года рождения, кыргызка, уроженка города Кара-Куль Таласской 
области Киргизской ССР;

85) ЖЕКШЕНОВ Темирболот Бактыбекович, 1992 года 
рождения, кыргыз, уроженец города Балыкчы Иссык-Кульской области 
Кыргызской Республики;

86) ЖЕНБАЕВ Алым Абдивапович, 1965 года рождения, 
кыргыз, уроженец села Бель Ноокатского района Ошской области 
Киргизской ССР;

87) ЖЕНИШОВ Феликс Талантбекович, 2000 года 
рождения, кыргыз, уроженец города Бишкек Кыргызской Республики;

88) ЖОЛДУБАЙ уулу Жанарбек (Жанарбек Жолдубай 
уулу), 1990 года рождения, кыргыз, уроженец села Караван 
Джаны-Джольского района Ошской области Киргизской ССР;

89) ЖУРАВЛЕВ Геннадий Геннадьевич, 1980 года 
рождения, русский, уроженец села Иссык-Куль Тюпского района 
Иссык-Кульской области Киргизской ССР;

90) ЖЭЭНБАЙ кызы Гулзат, 1990 года рождения, 
кыргызка, уроженка села Баетово Ак-Талинского района 
Иссык-Кульской области Киргизской ССР;

91) ЗАЙНУЛЛА (Анарбек кызы) Бермет, 1992 года 
рождения, кыргызка, уроженка села Кара-Суу Таласского района 
Таласской области Кыргызской Республики;

10



94) ЗОЛОТОВА Екатерина Васильевна, орус, 1995-жылы 
Кыргыз Республикасынын Сокулук районунун Сокулук айылында 
туулган;

95) ИГНАТЕНКО Сергей Владимирович, орус, 1974-жылы 
Кыргыз ССРинин Фрунзе шаарында туулган;

96) ИДЫЗОВ Гуль-Ахмед Ясырович; дунган,• 1973-ЖНльГ 
Кыргыз ССРинин Чуй облусунун Токмок шаарында туулган;

97) ИМАМАЛИЕВА Нилуфар Шухратжон кизи, езбек, 
1997-жылы Озбекстан Республикасынын Наманган облусунун 
Учкурган районундагы Бахт айылында туулган;

98) ИСАЛИЕВ Мешитжан Тансыкбаевич, казак, 1959-жылы 
Кыргыз ССРинин Москва районунун Беловодск айылында туулган;

99) ИСМАИЛОВ Мирланбек Кубанычбекович, кыргыз, 
1997-жылы Кыргыз Республикасынын Ош облусунун Кадамжай 
районунда туулган;

100) ИСМАИЛОВА (Мамирова) Махпратхон Гафуровиа,
турк, 1977-жылы Кыргыз ССРинин Ош облусунун Жалал-Абад 
шаарында туулган.

Аны менен бирге 2009-жылы туулган уулу Исмаилов 
Мухамадали;

101) ИСМАИЛОВА Алтынай Бактыбековна, кыргыз, 
1996-жылы Кыргыз Республикасынын Чуй облусунун Кемин 
районундагы Кемин шаарында туулган;

102) ИСРАИЛОВА Айгокул (Айгекул) Арстаиовна,
кыргыз, 1972-жылы Кыргыз ССРинин Ош облусунун Кара-Кулжа 
районундагы Кызыл-Жар айылында туулган;

103) КАДИРЖАНОВА (Ахмедова) Нуриза, кыргыз, 
1995-жылы Кыргыз Республикасынын Жалал-Абад облусунун 
Кек-Жацгак шаарында туулган;

11

92) ЗАЙЦЕВА (Халикова) Динара Тофуалдыевна,
1981 года рождения, узбечка, уроженка поселка Советский 
Фрунзенского района Ошской области Киргизской ССР;

93) ЗАМИРБЕКОВА Бактыгул Замирбековна, 1990 года 
рождения, кыргызка, уроженка города Балыкчы Иссык-Кульской 
области Киргизской ССР.

---------Вместе о пен дочь Эамирбстсова Айша 1

94) ЗОЛОТОВА Екатерина Васильевна, 1995 года 
рождения, русская, уроженка села Сокулук Сокулукского района 
Кыргызской Республики;

95) ИГНАТЕНКО Сергей Владимирович, 1974 года 
рождения, русский, уроженец города Фрунзе Киргизской ССР;

96) ИДЫЗОВ Гуль-Ахмед Ясырович, 1973 года рождения, 
дунганин, уроженец города Токмак Чуйской области Киргизской ССР;

97) ИМАМАЛИЕВА Нилуфар Шухратжон кизи, 1997 года 
рождения, узбечка, уроженка села Бахт Учкурганского района 
Наманганской области Республики Узбекистан;

98) ИСАЛИЕВ Мешитжан Тансыкбаевич, 1959 года 
рождения, казах, уроженец села Беловодское Московского района 
Киргизской ССР;

99) ИСМАИЛОВ Мирланбек Кубанычбекович, 1997 года 
рождения, кыргыз, уроженец Кадамжайского района Ошской области 
Кыргызской Республики;

100) ИСМАИЛОВА (Мамирова) Махпратхон Гафуровиа,
1977 года рождения, турчанка, уроженка города Джалал-Абад Ошской 
области Киргизской ССР.

Вместе с ней сын Исмаилов Мухамадали 2009 года рождения;

101) ИСМАИЛОВА Алтынай Бактыбековна, 1996 года 
рождения, кыргызка, уроженка города Кемин Кеминского района 
Чуйской области Кыргызской Республики;

11



104) КАДЫРОВА Анара Алтымышевна, кыргыз, 1982-жылы 
Кыргыз ССРинин Ош облусунун Ош шаарында туулган;

105) КАЙРАТОВА (Кайрат кызы) Айжан Кайратовна,
казак, 1994-жылы Кыргыз Республикасынын Бишкек шаарында 
туулган;

106) КАЙЫПБЕКОВА Айгерим Кайыпбековна, кыргыз, 
1992-жылы Кыргыз Республикасынын Бишкек шаарында туулган;

107) КАЛЕНДЕРОВА Михрабанум Курманбековна,
кыргыз, 1971-жылы Кыргыз ССРинин Ысык-Кел облусунун Жети- 
бгуз районундагы Ирдык айылында туулган;

108) КАЛИШЕВА Адиля Шаукетовна, татар, 1987-жылы 
Кыргыз ССРинин Фрунзе шаарында туулган;

109) КАСИЕВА Жумагул Юсуповна, кыргыз, 1968-жылы 
Кыргыз ССРинин Ош облусунун Кара-Суу районунда туулган;

ПО) КАСИМОВА Лейла Сарваловна, азербайжан, 1994 года 
Кыргыз Республикасынын Сокулук районунун Новопавловка 
айылында туулган;

111) КАЧЫБЕК кызы Замира, кыргыз, 1990-жылы Кыргыз 
ССРинин Ленинпол районунун Кызыл-Октябрь айылында туулган.

Аны менен бирге 2017-жылы туулган уулу Каипов Али;

112) КАЯЕВА Наргиза Мусаевна, курд, 1994-жылы Кыргыз 
Республикасынын Талас облусунун Кара-Буура районундагы 
Кызыл-Адыр айылында туулган;

113) КЕМБАЕВ Булат Наурузбаевич, казак, 1958-жылы 
Кыргыз ССРинин Фрунзе шаарында туулган;

114) КЕМЕЛБЕКОВА Эльвира Талантбековна, кыргыз, 
1992-жылы Кыргыз Республикасынын Талас облусунун Талас 
районундагы Арал айылында туулган;

12

102) ИСРАИЛОВА Айгокул (Айгекул) Арстановна,
1972 года рождения, кыргызка, уроженка села Кызыл-Жар 
Кара-Кулжинского района Ошской области Киргизской ССР;

103) КАДИРЖАНОВА (Ахмедова) Нуриза, 1995 года 
рождения, кыргызка, уроженка города Кок-Жангак Джалал-Абадской 
области Кыргызской Республики;

104) КАДЫРОВА Анара Алтымышевна, 1982 года 
рождения, кыргызка, уроженка города Ош Ошской области Киргизской 
ССР;

105) КАЙРАТОВА (Кайрат кызы) Айжан Кайратовна,
1994 года рождения, казашка, уроженка города Бишкек Кыргызской 
Республики;

106) КАЙЫПБЕКОВА Айгерим Кайыпбековна, 1992 года 
рождения, кыргызка, уроженка города Бишкек Кыргызской 
Республики;

107) КАЛЕНДЕРОВА Михрабанум Курманбековна,
1971 года рождения, кыргызка, уроженка села Ирдык Джеты-Огузского 
района Иссык-Кульской области Киргизской ССР;

108) КАЛИШЕВА Адиля Шаукетовна, 1987 года рождения, 
татарка, уроженка города Фрунзе Киргизской ССР;

109) КАСИЕВА Жумагул Юсуповна, 1968 года рождения, 
кыргызка, уроженка Карасуйского района Ошской области Киргизской 
ССР;

110) КАСИМОВА Лейла Сарваловна, 1994 года рождения, 
азербайджанка, уроженка села Новопавловка Сокулукского района 
Кыргызской Республики;

111) КАЧБ1БЕК кызы Замира, 1990 года рождения, 
кыргызка, уроженка села Кызыл-Октябрь Ленинпольского района 
Киргизской ССР.

Вместе с ней сын Каипов Али 2017 года рождения;
12



115) КИМ Вадим Григорьевич, корей, 1962-жылы Кыргыз 
ССРинин Москва районунун Беловодск айылында туулган;

116) КИМ Алина Валентиновна, орус, 1987-жылы 0збек 
ССРинин Кашкадарыя облусунун Мубарек шаарында туулган;

117) КОВАЛЁВА (Пушина) Ольга Сергеевна, орус,
1986-жылы Кыргыз ССРинин Фрунзе шаарында туулган; —

118) КОЖОЕВ Алмазбек Бакирович, кыргыз, 1987-жылы 
Кыргыз ССРинин Ош облусунун Озген районундагы Кара-Таш 
айылында туулган.

Аны менен бирге балдары; 2013-жылы туулган Кожоев 
Нурсултан, 2017-жылы туулган Кожоева Аделина;

119) КОЖОЕВА Толгонай Закировна, кыргыз, 1990-жылы 
Кыргыз ССРинин Ош шаарында туулган;

120) КОЖОМБЕРДИЕВА Гулсун Халиловна, кыргыз, 
1994-жылы Кыргыз Республикасынын Ош облусунун Кадамжай 
районундагы Кара-Добе айылында туулган;

121) КОЛЬБАХ (Мудрое) Максим Иванович, орус, 
1979-жылы Кыргыз ССРинин Сокулук районунун Красно-Октябрьск 
айылында туулган;

122) КОНДРАТКО Алексей Иванович, орус, 1983-жылы 
Кыргыз ССРинин Ысык-Кел облусунун Пржевальск (Каракол) 
шаарында туулган;

123) КОНУРБАЕВА Мадина Арстанбековна, кыргыз,
1987-жылы Кыргыз ССРинин Сокулук районунун Шалта айылында 
туулган;

124) КОСТЫЛЕВ Павел Леонидович, орус, 1983-жылы 
РСФСРдын Саха (Лкутия) Республикасынын Мирнинск районундагы 
Мирный шаарында туулган;

13

112) КАЯЕВА Наргиза Мусаевна, 1994 года рождения, 
курдянка, уроженка села Кызыл-Адыр Кара-Бууринского района 
Таласской области Кыргызской Республики;

113) КЕМБАЕВ Булат Наурузбаевич, 1958 года рождения, 
казах, уроженец города Фрунзе Киргизской ССР;

------ —114) КЕМЕЛБЕКОВА ^ ь в н р а  Талантбековна; 4992 года
рождения, кыргызка, уроженка села Арал Таласского района Таласской 
области Кыргызской Республики;

115) КИМ Вадим Григорьевич, 1962 года рождения, кореец, 
уроженец села Беловодское Московского района Киргизской ССР;

116) КИМ Алина Валентиновна, 1987 года рождения, русская, 
уроженка города Мубарек Кашкадарьинской области Узбекской ССР;

117) КОВАЛЁВА (Пушина) Ольга Сергеевна, 1986 года 
рождения, русская, уроженка города Фрунзе Киргизской ССР;

118) КОЖОЕВ Алмазбек Бакирович, 1987 года рождения, 
кыргыз, уроженец села Кара-Таш Узгенского района Ошской области 
Киргизской ССР.

Вместе с ним дети: Кожоев Нурсултан 2013 года рождения, 
Кожоева Аделина 2017 года рождения;

119) КОЖОЕВА Толгонай Закировна, 1990 года рождения, 
кыргызка, уроженка города Ош Киргизской ССР;

120) КОЖОМБЕРДИЕВА Гулсун Халиловна, 1994 года 
рождения, кыргызка, уроженка села Кара-Добо Кадамжайского района 
Ошской области Кыргызской Республики;

121) КОЛЬБАХ (Мудров) Максим Иванович, 1979 года 
рождения, русский, уроженец села Красно-Октябрьское Сокулукского 
района Киргизской ССР;

13



125) КОСТЮК Светлана Владимировна, орус, 1974-жылы 
Кыргыз ССРинин Сокулук районунун Сокулук айылында туулган;

126) КОШОНОВА Гулзаада Канботоевна, кыргыз,
1989- жылы Кыргыз ССРинин Ош облусунун Араван районундагы 
Тее-Моюн айылында туулган;

127) КРИММЕЛЬ Адриане, немис, 2000-жылы Германия 
Федеративдуу Республикасынын Нюрнберг шаарында туулган;

128) КРЮЧКОВ Алексей Александрович, орус, 1978-жылы 
Кыргыз ССРинин Сокулук районунун Военно-Антоновка айылында 
туулган;

129) КУДАЙБЕРГЕНОВА Айчурок Турганбековна, казак, 
1993-жылы Кыргыз Республикасынын Ысык-Кел облусунун 
Жети-0гуз районундагы Оргочор айылында туулган;

130) КУЛИКОВА (Диянова) Любовь Ивановна, орус, 
1953-жылы РСФСРдын Челябинск крайынын Челябинск шаарында 
туулган;

131) КУЛМАТОВА Алина Анварбековна, кыргыз, 
1993-жылы Кыргыз Республикасынын Чуй облусунун Сокулук 
районундагы Кунтуу айылында туулган;

132) КУЛТАЕВ Бакыт Исмаилович, кыргыз, 1970-жылы 
Кыргыз ССРинин Ош облусунун Баткен районундагы Баткен 
айылында туулган;

133) КУНЕЕВ Юрий Александрович, украин, 1981-жылы 
Кыргыз ССРинин Ысык-Кел облусунун Жети-Огуз районундагы 
Липенка айылында туулган;

134) КУРУЧБЕКОВА Мунара Куручбековна, кыргыз,
1990- жылы Кыргыз ССРинин Чуй облусунун Ак-Бешим айылында 
туулган;

14

122) КОНДРАТКО Алексей Иванович, 1983 года рождения, 
русский, уроженец города Пржевальск (Каракол) Иссык-Кульской 
области Киргизской ССР;

123) КОНУРБАЕВА Мадина Арстанбековна, 1987 года 
рождения, кыргызка, уроженка села Шалта Сокулукского района 
Киргизской ССР;

124) КОСТЫЛЕВ Павел Леонидович, 1983 года рождения, 
русский, уроженец города Мирный Мирнинского района Республики 
Саха (Якутия) РСФСР;

125) КОСТЮК Светлана Владимировна, 1974 года
рождения, русская, уроженка села Сокулук Сокулукского района 
Киргизской ССР;

126) КОШОНОВА Гулзаада Канботоевна, 1989 года 
рождения, кыргызка, уроженка села Туя-Моюн Араванского района 
Ошской области Киргизской ССР;

127) КРИММЕЛЬ Адриане, 2000 года рождения, немка, 
уроженка города Нюрнберг Федеративной Реепублики Германия;

128) КРЮЧКОВ Алексей Александрович, 1978 года 
рождения, русский, уроженец села Военно-Антоновка Сокулукского 
района Киргизской ССР;

129) КУДАЙБЕРГЕНОВА Айчурок Турганбековна,
1993 года рождения, казашка, уроженка села Оргочор 
Джети-Огузского района Иссык-Кульской области Кыргызской 
Республики;

130) КУЛИКОВА (Диянова) Любовь Ивановна, 1953 года 
рождения, русская, уроженка города Челябинск Челябинского края 
РСФСР;

131) КУЛМАТОВА Алина Анварбековна, 1993 года 
рождения, кыргызка, уроженка села Кунтуу Сокулукского района 
Чуйской области Кыргызской Республики;

14



135) КУРМАНАЛИЕВ Эркин Токтогуловим, кыргыз, 
1964-жылы 0збек ССРинин Ташкент облусунун Калининск районунда 
туулган;

136) ЛАСУНОВА София Николаевна, орус, 1998-жылы 
Кыргыз Республикасынын Чуй облусунун Кара-Балта шаарында 
туулган;

137) МАДАНБЕКОВА Жазгул Амиракуловна, кыргыз, 
1979-жылы Кыргыз ССРинин Ош облусунун Алай районундагы 
Тогуз-Булак айылында туулган.

Аны менен бирге 2019-жылы туулган кызы Маданбекова 
Ханбийке;

138) МАЖИДОВА Малика Дилшод кизи, уйгур, 1999-жылы 
Озбекстан Республикасынын Ташкент шаарында туулган;

139) МАЙ (Гут) Мария Анатольевна, орус, 1977-жылы 
Кыргыз ССРинин Фрунзе шаарында туулган;

140) МАМАЖАНОВ Шералн Тахиржановнч, турк, 
2000-жылы Кыргыз Республикасынын Жалал-Абад облусунун Сузак 
районундагы Сузак айылында туулган;

141) МАМАСАЛИ кызы Нарнсте, кыргыз, 1993-жылы 
Кыргыз Республикасынын Ош облусунун Кара-Кулжа районундагы 
Кара-Кулжа айылында туулган;

142) МАСАНОВА Амина Салировна, дунган, 1996-жылы 
Кыргыз Республикасынын Чуй облусунун Кант районундагы Бирдик 
айылында туулган;

143) МАСЕНЗОВ Павел Юрьевич, орус, 1998-жылы Кыргыз 
Республикасынын Бишкек шаарында туулган;

144) МАСИМОВА (Абдыкадырова) Айгуль Толонбаевна,
кыргыз, 1963-жылы Кыргыз ССРинин Ош облусунун Алай 
районундагы Куц-Элек айылында туулган;

15

132) КУЛТАЕВ Бакыт Исмаилович, 1970 года рождения, 
кыргыз, уроженец села Баткен Баткенского района Ошской области 
Киргизской ССР;

133) КУНЕЕВ Юрий Александрович, 1981 года рождения, 
украинец, уроженец села Липенка Джеты-Огузского района 
Иссык-Кульской области Киргизской ССР;

134) КУРУЧБЕКОВА Мунара Куручбековна, 1990 года 
рождения, кыргызка, уроженка села Ак-Бешим Чуйской области 
Киргизской ССР;

135) КУРМАНАЛИЕВ Эркин Токтогулович, 1964 года 
рождения, кыргыз, уроженец Калининского района Ташкентской 
области Узбекской ССР;

136) ЛАСУНОВА София Николаевна, 1998 года рождения, 
русская, уроженка города Кара-Балта Чуйской области Кыргызской 
Республики;

137) МАДАНБЕКОВА Жазгул Амиракуловна, 1979 года 
рождения, кыргызка, уроженка села Тогуз-Булак Алайского района 
Ошской области Киргизской ССР.

Вместе с ней дочь Маданбекова Ханбийке 2019 года рождения;

138) МАЖИДОВА Малика Дилшод кизи, 1999 года 
рождения, уйгурка, уроженка города Ташкент Республики Узбекистан;

139) МАЙ (Гут) Мария Анатольевна, 1977 года рождения, 
русская, уроженка города Фрунзе Киргизской ССР;

140) МАМАЖАНОВ Шерали Тахиржановнч, 2000 года 
рождения, турок, уроженец села Сузак Сузакского района 
Джалал-Абадской области Кыргызской Республики;

141) МАМАСАЛИ кызы Нарнсте, 1993 года рождения, 
кыргызка, уроженка села Кара-Кулжа Кара-Кулжинского района 
Ошской области Кыргызской Республики;

15



145) МАХМЕТОВ Амирхан Берикович, казак, 2009-жылы 
Кыргыз Республикасынын Бишкек шаарында туулган;

146) МАШАЕВ Мырзабек Икрамжанович, кыргыз, 
1989-жылы Кыргыз ССРинин Ош облусунун Совет районундагы 
Кара-Кулжа айылында туулган;

147) МАЯЦКИХ Владимир Николаевич, орус, 1981-жылы 
Кыргыз ССРинин Ысык-Кел облусунун Жети-0гуз районундагы 
Липенка айьшында туулган;

148) МЕЙМАНБАЕВ Куван Нуруевич, кыргыз, 1969-жылы 
Кыргыз ССРинин Фрунзе шаарында туулган;

149) МЕРТИН (Абдужаббарова) Рушания Комулжановна,
татар, 1975-жылы Кыргыз ССРинин Фрунзе шаарында туулган;

150) МИРЗАКАНТОВ Рустамжан Усанбаевич, езбек,
1977- жылы Кыргыз ССРинин Ош облусунун Кара-Суу районундагы 
Кашкар-Кыштак айылында туулган;

151) МИТРОШЕНКО Тамара Анатольевна, цыган,
1978- жылы Кыргыз ССРинин Кара-Балта шаарында туулган;

152) МОВЛАЕВА Марина Шамшаддиновна, азербайжан, 
1976-жылы Казак ССРинин Гурьев облусунун Гурьев шаарында 
туулган;

153) МОИСЕЕВА (Старикова) Евгения Николаевна, орус, 
1980-жылы Кыргыз ССРинин Кара-Балта шаарында туулган;

154) МОХОВ Максим Геннадьевич, орус, 1988-жылы Кыргыз 
ССРинин Ысык-Кел облусунун Пржевальск шаарында туулган;

155) МУЗДЫБАЕВА (Кызылтаева) Айнакуль
Абдылкасымовна, казак, 1959-жылы Кыргыз ССРинин Чуй 
облусунун Сокулук районундагы Ат-Башы айылында туулган;

16

142) МАСАНОВА Амина Салировна, 1996 года рождения, 
дунганка, уроженка села Бирдик Кантского района Чуйской области 
Кыргызской Республики;

143) МАСЕНЗОВ Павел Юрьевич, 1998 года рождения, 
русский, уроженец города Бишкек Кыргызской Республики;

144) МАСИМОВА (Абдыкадырова) Айгуль Толонбаевна,
1963 года рождения, кыргызка, уроженка села Кун-Элек Алайского 
района Ошской области Киргизской ССР;

145) МАХМЕТОВ Амирхан Берикович, 2009 года рождения, 
казах, уроженец города Бишкек Кыргызской Республики;

146) МАШАЕВ Мырзабек Икрамжанович, 1989 года 
рождения, кыргыз, уроженец села Кара-Кулджа Советского района 
Ошской области Киргизской ССР;

147) МА5ЩКИХ Владимир Николаевич, 1981 года 
рождения, русский, уроженец села Липенка Джеты-Огузского района 
Иссык-Кульской области Киргизской ССР;

148) МЕЙМАНБАЕВ Куван Нуруевич, 1969 года рождения, 
кыргыз, уроженец города Фрунзе Киргизской ССР;

149) МЕРТИН (Абдужаббарова) Рушания Комулжановна,
1975 года рождения, татарка, уроженка города Фрунзе Киргизской 
ССР;

150) МИРЗАКАНТОВ Рустамжан Усанбаевич, 1977 года 
рождения, узбек, уроженец села Кашкар-Кыштак Карасуйского района 
Ошской области Киргизской ССР;

151) МИТРОШЕНКО Тамара Анатольевна, 1978 года 
рождения, цыганка, уроженка города Кара-Балта Киргизской ССР;

152) МОВЛАЕВА Марина Шамшаддиновна, 1976 года 
рождения, азербайджанка, уроженка города Гурьев Гурьевской области 
Казахской ССР;

16



156) МУКАНБЕТ кызы Касиет, кыргыз, 1992-жылы Кыргыз 
Республикасынын Ысык-Кел облусунун Тоц районундагы Кара-Талаа 
айылында туулган;

157) МУР АТ АЛИЕВА Зулфия Тойчуевна, кыргыз, 
1984-жылы Кыргыз ССРинин Ош облусунун Ноокат районунда 
туулган;

158) МУРАТБЕКОВА (Муратбек кызы) Гулназ 
Муратбековна, кыргыз, 1996-жылы Кыргыз Республикасынын Нарын 
шаарында туулган;

159) МУРЗАКЕЕВА Асилкан Ободоевна, кыргыз, 1971-жылы 
Кыргыз ССРинин Ош облусунун Алай районундагы Гулче айылында 
туулган;

160) МУРЗОВА (Поликарпова) Наталья Владимировна,
орус, 1987-жылы Кыргыз ССРинин Токмок шаарында туулган.

Аны менен бирге 2012-жылы туулган кызы Мурзова Катрина;

161) МУСАЕВА Нилюфар Зайтжановна, езбек, 1997-жылы 
Кыргыз Республикасынын Чуй облусунун Чуй-Токмок шаарында 
туулган;

162) МУТАВАСИМ (Хамдамова) Мухтабар Каримжановна,
езбек, 1991-жылы Кыргыз ССРинин Чуй облусунун Чуй районундагы 
Искра айылында туулган;

163) МУХАМЕДАЛИЕВА (Потоцкая) Адина Андреевна,
езбек, 1991-жылы Кыргыз ССРинин Фрунзе (Бишкек) шаарында 
туулган;

164) МУХАМЕДЖАНОВ Данияр Айдарбекович, кыргыз, 
1999-жылы Кыргыз Республикасынын Ысык-Кел облусунун Каракол 
шаарында туулган;

165) МУХАМЕДИНА Аида Айдархановна, казак, 1982-жылы 
Казак ССРинин Кустанай облусунун Таранов районундагы Таранов 
айылында туулган.

17

153) МОИСЕЕВА (Старикова) Евгения Николаевна,
1980 года рождения, русская, уроженка города Кара-Балта Киргизской 
ССР;

154) МОХОВ Максим Геннадьевич, 1988 года рождения, 
русский, уроженец города Пржевальск Иссык-Кульской области 
Киргизской ССР;

155) МУЗДЫБАЕВА (Кызылтаева) Айнакуль
Абдылкасымовна, 1959 года рождения, казашка, уроженка села 
Ат-Башинский Сокулукского района Чуйской области Киргизской 
ССР;

156) МУКАНБЕТ кызы Касиет, 1992 года рождения, 
кыргызка, уроженка села Кара-Талаа Тонского района Иссык-Кульской 
области Кыргызской Республики;

157) МУРАТАЛИЕВА Зулфия Тойчуевна, 1984 года 
рождения, кыргызка, уроженка Ноокатского района Ошской области 
Киргизской ССР;

158) МУРАТБЕКОВА (Муратбек кызы) Гулназ 
Муратбековна, 1996 года рождения, кыргызка, уроженка города 
Нарын Кыргызской Республики;

159) МУРЗАКЕЕВА Асилкан Ободоевна, 1971 года 
рождения, кыргызка, уроженка села Гульча Алайского района Ошской 
области Киргизской ССР;

160) МУРЗОВА (Поликарпова) Наталья Владимировна,
1987 года рождения, русская, уроженка города Токмак Киргизской 
ССР.

Вместе с ней дочь Мурзова Катрина 2012 года рождения;

161) МУСАЕВА Нилюфар Зайтжановна, 1997 года 
рождения, узбечка, уроженка города Чуй-Токмок Чуйской области 
Кыргызской Республики;

17



Аны менен бирге балдары: 2007-жылы туулган Чоткараев 
Мухамед-Али, 2015-жылы туулган Чоткараева Амина;

166) МУХАМЕДОВ Анвар Алексеевич, татар, 1957-жылы 
Кыргыз ССРинин Фрунзе шаарында туулган;

167) МЫРЗАКЕЕВА Жумайым Абдимомуновна, кыргыз,
1990- жылы Кыргыз ССРинин Жалал-Абад облусунун Аксы 
районундагы Кош-Дебе айылында туулган;

168) НАЗИРЖАНОВ Зухридин Улугбекович, езбек, 
2001-жылы Кыргыз Республикасынын Жалал-Абад облусунун 
Жалал-Абад шаарында туулган;

169) НАКОНЕЧНЫЙ Сергей Васильевич, украин,
1991- жылы Кыргыз ССРинин Калинин районунун Полтавка айылында 
туулган;

170) НАРАКУЛОВ Азамат Абдымаматович, кыргыз, 
1990-жылы Кыргыз ССРинин Жалал-Абад облусунун Таш-Кемур 
шаарында туулган.

Аны менен бирге 2019-жылы туулган уулу Наракулов Адилет;

171) НАСИПБАЕВА Нагима Исмагуловна, казак, 1966-жылы 
Кыргыз ССРинин Ат-Башы районунун Ат-Башы айылында туулган;

172) НЕБИ Закир, уйгур, 2001-жылы Германия Федеративдуу 
Республикасынын Аугсбург шаарында туулган;

173) НИ Татьяна Валерьевна, корей, 1982-жылы Кыргыз 
ССРинин Фрунзе шаарында туулган;

174) НИКУЛИНА Елизавета Олеговна, немис, 2000-жылы 
Кыргыз Реепубликасынын Чуй облусунун Ысык-Ата районундагы 
Кант шаарында туулган;

175) НИЯЗОВ Фарух Таирович, уйгур, 1991-жылы Кыргыз 
ССРинин Бишкек шаарында туулган;

18

162) МУТАВАСИМ (Хамдамова) Мухтабар Каримжановиа,
1991 года рождения, узбечка, уроженка села Искра Чуйского района 
Чуйской области Киргизской ССР;

163) МУХАМЕДАЛИЕВА (Потоцкая) Адина Андреевна,
1991 года рождения, узбечка, уроженка города Фрунзе (Бишкек) 
Киргизской ССР;

164) МУХАМЕДЖАНОВ Данияр Айдарбекович, 1999 года 
рождения, кыргыз, уроженец города Каракол Иссык-Кульской области 
Кыргызской Республики;

165) МУХАМЕДИНА Аида Айдархановна, 1982 года 
рождения, казашка, уроженка села Тарановское Тарановского района 
Кустанайской области Казахской ССР.

Вместе с ней дети: Чоткараев Мухамед-Али 2007 года рождения, 
Чоткараева Амина 2015 года рождения;

166) МУХАМЕДОВ Анвар Алексеевич, 1957 года рождения, 
татарин, уроженец города Фрунзе Киргизской ССР;

167) МЫРЗАКЕЕВА Жумайым Абдимомуновна, 1990 года 
рождения, кыргызка, уроженка села Кошдобо Аксыйского района 
Джалалабадской области Киргизской ССР;

168) НАЗИРЖАНОВ Зухридин Улугбекович, 2001 года 
рождения, узбек, уроженец города Джалал-Абад Джалал-Абадской 
области Кыргызской Республики;

169) НАКОНЕЧНЫЙ Сергей Васильевич, 1991 года 
рождения, украинец, уроженец села Полтавка Калининского района 
Киргизской ССР;

170) НАРАКУЛОВ Азамат Абдымаматович, 1990 года 
рождения, кыргыз, уроженец города Ташкомур Джалалабадской 
области Киргизской ССР.

Вместе с ним сын Наракулов Адилет 2019 года рождения;

18



176) НОЗДРИНА (Александрова) Галина Александровна,
чуваш, 1991-жылы Кыргыз ССРинин Ош облусунун Майлы-Сай 
шаарында туулган;

177) НУРЛАН кызы Айдай, кыргыз, 1997-жылы Кыргыз 
Республикасынын Нарын облусунун Ат-Башы районундагы Терек-Суу 
айылында туулган;

178) НУ СЫРОВ Реджеб Сулейманович, дунган, 1979-жылы 
Казак ССРинин Жамбул облусунун Курдай районундагы Шортебе 
айылында туулган;

179) НУСЫРОВА (Маяиху) Софиян Харкиевна, дунган,
1988-жылы Кыргыз ССРинин Ысык-Ата районунун Дружба айылында 
туулган.

Аны менен бирге балдары; 2008-жылы туулган Нусырова 
Марьям, 2009-жылы туулган Нусыров Адиль, 2011-жылы туулган 
Нусыров Джабир, 2016-жылы туулган Нусырова Амалия;

180) ОГНЕВА (Казакова) Мария Александровна, орус, 
1987-жылы Кыргыз ССРинин Фрунзе шаарында туулган;

181) ОРАЗАЛИНА (Фарова) Асель Шарбаевна, дунган, 
1985-жылы Кыргыз ССРинин Токмок шаарында туулган;

182) ОРУЖЕВА Эльмира Оручевна, курд, 1991-жылы 
Кыргыз Республикасынын Жалал-Абад облусунун Жалал-Абад 
шаарында туулган;

183) ОСИПЕНКОВ Антон Павлович, орус, 1993-жылы 
Кыргыз Республикасынын Бишкек шаарында туулган;

184) ОСМАНОВ Алтынбек Джумабекович, казак, 
1980-жылы Кыргыз ССРинин Киров районунун Аманбаев айылында 
туулган.

Аны менен бирге балдары: 2008-жылы туулган Джумабекова 
Лунара, 2010-жылы туулган Джумабеков Нурасыл, 2014-жылы туулган 
Джумабекова Аниса;

19

171) НАСИПБАЕВА Нагима Исмагуловна, 1966 года 
рождения, казашка, уроженка села Ат-Башы Ат-Башинского района 
Киргизской ССР;

172) НЕБИ Закир, 2001 года рождения, уйгур, уроженец 
города Аугсбург Федеративной Республики Германия;

--------- 173) НИ Татьяна Валерьевна, 1982 года рождения, кореянка,
уроженка города Фрунзе Киргизской ССР;

174) НИКУЛИНА Елизавета Олеговна, 2000 года рождения, 
немка, уроженка города Кант Б1сык-Атинского района Чуйской 
области Кыргызской Республики;

175) НИЯЗОВ Фарух Таирович, 1991 года рождения, уйгур, 
уроженец города Бишкек Киргизской ССР;

176) НОЗДРИНА (Александрова) Галина Александровна,
1991 года рождения, чувашка, уроженка города Майли-Сай Ошской 
области Киргизской ССР;

177) НУРЛАН кызы Айдай, 1997 года рождения, кыргызка, 
уроженка села Терек-Суу Ат-Башинского района Нарынской области 
Кыргызской Республики;

178) НУСЫРОВ Реджеб Сулейманович, 1979 года рождения, 
дунганин, уроженец села Шортюбе Курдайского района Джамбулской 
области Казахской ССР;

179) НУСЫРОВА (Маяиху) Софиян Харкиевна, 1988 года 
рождения, дунганка, уроженка села Дружба Иссык-Атинского района 
Киргизской ССР.

Вместе с ней дети; Нусырова Марьям 2008 года рождения, 
Нусыров Адиль 2009 года рождения, Нусыров Джабир 2011 года 
рождения, Нусырова Амалия 2016 года рождения;

180) ОГНЕВА (Казакова) Мария Александровна, 1987 года 
рождения, русская, уроженка города Фрунзе Киргизской ССР;

19



185) 0С0РБАЕВА (0сорбаева) Асель Бакытовна, кыргыз,
1984-жылы Кыргыз ССРинин Ысык-Кел облусунун Ак-Суу 
районундагы Ново-Константиновка айылында туулган;

186) ПАРТАВИЕВА Татьяна Павловна, тажик, 1962-жылы 
Кыргыз ССРинин Ош шаарында туулган;

187) ПАРХАТ0В Рустам Тилекович, уйгур, 1975-жылы 
Кыргыз ССРинин Ысык-Кел облусунун Пржевальск шаарында 
туулган.

Аны менен бирге балдары; 2005-жылы туулган Пархатов 
Шахридин, 2010-жылы туулган Пархатов Шухрат, 2015-жылы туулган 
Пархатов Амирдин, 2020-жылы туулган Пархатова Нигара;

188) ПИРМАТ0ВА Калбу Исраиловна, кыргыз, 1969-жылы 
Кыргыз ССРинин Ош облусунун Озген районундагы Мырза-Аке 
айылында туулган;

189) ПОЛЯКОВА (Супрун) Валентина Викторовна,
орус, 1958-жылы Кыргыз ССРинин Фрунзе шаарында туулган;

190) РАДЖАНОВА Малика Каландаровна, езбек, 
1987-жылы Кыргыз ССРинин Ысык-Кел облусунун Каракол 
(Пржевальск) шаарында туулган;

191) РАХИМОВА Эльвина Равкатовна, татар, 1980-жылы 
Кыргыз ССРинин Ош облусунун Ош шаарында туулган;

192) РЕВЕНКО (Тренёва) Лидия Павловна, орус,
1989-жылы Кыргыз ССРинин Фрунзе шаарында туулган;

193) РЕЙН (Сурнина) Елена Евгеньевна, орус, 1971-жылы 
Кыргыз ССРинин Фрунзе шаарында туулган;

194) РОДЕ (Мозгунова) Наталья Александровна, орус, 
1984-жылы Кыргыз ССРинин Москва районунун Беловодск айылында 
туулган.

Аны менен бирге 2005-жылы туулган уулу Мозгунов Вадим;

20

181) ОРАЗАЛИНА (Фарова) Асель Шарбаевна, 1985 года 
рождения, дунганка, уроженка города Токмак Киргизской ССР;

182) ОРУЖЕВА Эльмира Оручевна, 1991 года рождения, 
курдянка, уроженка города Джалал-Абад Джалал-Абадской области 
Кыргызской Республики;

183) ОСИПЕНКОВ Антон Павлович, 1993 года рождения, 
русский, уроженец города Бишкек Кыргызской Республики;

184) ОСМАНОВ Алтыибек Джумабекович, 1980 года 
рождения, казах, уроженец села Аманбаева Кировского района 
Киргизской ССР.

Вместе с ним дети: Джумабекова Лунара 2008 года рождения, 
Джумабеков Нурасыл 2010 года рождения, Джумабекова Аниса 
2014 года рождения;

185) 0СОРБАЕВА (Осорбаева) Асель Бакытовна, 1984 года 
рождения, кыргызка, уроженка села Ново-Константиновка 
Ак-Суйского района Иссык-Кульской области Киргизской ССР;

186) ПАРТАВИЕВА Татьяна Павловна, 1962 года рождения, 
таджичка, уроженка города Ош Киргизской ССР;

187) ПАРХАТОВ Рустам Тилекович, 1975 года рождения, 
уйгур, уроженец города Пржевальск Иссык-Кульской области 
Киргизской ССР.

Вместе с ним дети: Пархатов Шахридин 2005 года рождения, 
Пархатов Шухрат 2010 года рождения, Пархатов Амирдин 2015 года 
рождения, Пархатова Нигара 2020 года рождения;

188) ПИРМАТОВА Калбу Исраиловна, 1969 года рождения, 
кыргызка, уроженка села Мырза-Аке Узгенского района Ошской 
области Киргизской ССР;

189) ПОЛЯКОВА (Супрун) Валентина Викторовна,
1958 года рождения, русская, уроженка города Фрунзе Киргизской 
ССР;

20



195) РОГОВ Максим Сергеевич, орус, 1983-жылы Кыргыз 
ССРинин Ысык-Кел облусунун Пржевальск шаарында туулган;

196) РОМАНОВ (Козлова) Татьяна Александровна, орус, 
1983-жылы Кыргыз ССРинин Аламудун районунда туулган;

197) РОМАНОВА (Михайлец) Юлия Владимировна, орус,

198) РОНА (Карпова) Юлия Валерьевна, орус, 1983-жылы 
Кыргыз ССРинин Кант районундагы Кант поселогунда туулган;

199) РУСЛАНОВА (Руслан кызы) Мээрим Руслановна,
кыргыз, 1993-жылы Кыргыз Республикасынын Бишкек шаарында 
туулган;

200) РУСТАМОВ Аслан Насыр оглы, азербайжан, 1979-жылы 
Казак ССРинин Жамбул облусунун Чуй районундагы Новый путь 
совхозунда туулган;

201) РЫСАЛИЕВА Перизат Кубантовна, казак, 1988-жылы 
Кыргыз ССРинин Талас шаарында туулган;

202) САБЫРКУЛОВА Азиза Эриковна, кыргыз, 1991-жылы 
Кыргыз Республикасынын Бишкек шаарында туулган;

203) САДЫГАЛИЕВА Жаныл Асанбековна, кыргыз,
1983- жылы Кыргыз ССРинин Калинин районунун Орто-Суу айылында 
туулган.

Аны менен бирге 2007-жылы туулган уулу Булекбаев Нурсултан;

204) САДЫКОВА (Миннулина) Лиана Рамильевна, татар, 
1988-жылы Кыргыз ССРинин Ош облусунун Сулукту шаарында 
туулган.

Аны менен бирге 2008-жылы туулган уулу Садыков Радмир;

205) САРДАРБЕКОВА Самара Сабырбековна, кыргыз,
1984- жылы Кыргыз ССРинин Нарын облусунун Кочкор районундагы 
Комсомол айылында туулган;

21

190) РАДЖАНОВА Малика Каландаровна, 1987 года 
рождения, узбечка, уроженка города Каракол (Пржевальск) 
Иссык-Кульской области Киргизской ССР;

191) РАХИМОВА Эльвина Равкатовна, 1980 года рождения, 
татарка, уроженка города Ош Ошской области Киргизской ССР;

—  192) РЕВЕНКО (Тренёва) Лидия Павловна, 1989 г о д а -
рождения, русская, уроженка города Фрунзе Киргизской ССР;

193) РЕЙН (Сурнина) Елена Евгеньевна, 1971 года 
рождения, русская, уроженка города Фрунзе Киргизской ССР;

194) РОДЕ (Мозгунова) Наталья Александровна, 1984 года 
рождения, русская, уроженка села Беловодское Московского района 
Киргизской ССР.

Вместе с ней сын Мозгунов Вадим 2005 года рождения;

195) РОГОВ Максим Сергеевич, 1983 года рождения, 
русский, уроженец города Пржевальск Иссык-Кульской области 
Киргизской ССР;

196) РОМАНОВ (Козлова) Татьяна Александровна,
1983 года рождения, русская, уроженка Аламединского района 
Киргизской ССР;

197) РОМАНОВА (Михайлец) Юлия Владимировна,
1977 года рождения, русская, уроженка города Кант Кантского района 
Киргизской ССР;

198) РОНА (Карпова) Юлия Валерьевна, 1983 года 
рождения, русская, уроженка поселка Кант Кантского района 
Киргизской ССР;

199) РУСЛАНОВА (Руслан кызы) Мээрим Руслановна,
1993 года рождения, кыргызка, уроженка города Бишкек Кыргызской 
Республики;

21



206) САРСЕМБАЕВА (Колдошбай кызы) Акбермет,
кыргыз, 1990-жылы Кыргыз ССРинин Ош облусунун Сулукту 
шаарында туулган;

207) САСЫКУЛОВ Акылбек Мансурович, кыргыз,
1978-жылы Кыргыз ССРинин Фрунзе шаарында туулган;

208) САТЫБАЛДИЕВ Аскат Максатбекович, кыргыз, 
2001-жылы Кыргыз Республикасынын Жалал-Абад облусунун Сузак 
районундагы Октябрь айылында туулган;

209) САЯКБАЕВ Алтымыш, кыргыз, 1950-жылы Кыргыз 
ССРинин Кемин районунда туулган;

210) СЕЙДАЛИЕВ Илим Сейдалиевич, кыргыз, 1988-жылы 
Кыргыз ССРинин Нарын облусунун Жумгал районундагы Чаек 
айылында туулган;

211) СЕМИБРАТОВА Дарья Сергеевна, орус, 1991-жылы 
Кыргыз Республикасынын Бишкек шаарында туулган;

212) СЕНОВОЗОВ Денис Андреевич, орус, 1983-жылы 
Кыргыз ССРинин Токмок шаарында туулган;

213) СЕНОВОЗОВА (Муховикова) Татьяна Владимировна,
орус, 1989-жылы Кыргыз ССРинин Токмок шаарында туулган,

Аны менен бирге 2018-жылы туулган кызы Сеновозова Ника;

214) СЕРЕДИН Сергей Павлович, орус, 1983-жылы Кыргыз 
ССРинин Ысык-Кел облусунун Туп районундагы Туп айылында 
туулган;

215) СИБГАТУЛЛИНА Насима Сафовна, татар, 1936-жылы 
Татар АССРинин Кайбицк районунун Кушман айылында туулган;

216) СУЛЕЙМАНОВА Камила Ринатовна, татар, 1992-жылы 
Кыргыз Республикасынын Бишкек шаарында туулган;

22

200) РУСТАМОВ Аслан Насыр оглы, 1979 года рождения, 
азербайджанец, уроженец совхоза Новый путь Чуйского района 
Джамбулской области Казахской ССР;

201) РЫСАЛИЕВА Перизат Кубантовна, 1988 года 
рождения, казашка, уроженка города Талас Киргизской ССР;

202) САБЫРКУЛОВА Азиза Эриковна, 1991 года 
рождения, кыргызка, уроженка города Бишкек Кыргызской 
Республики;

203) САДЫГАЛИЕВА Жаныл Асаибековна, 1983 года 
рождения, кыргызка, уроженка села Орто-Суу Калининского района 
Киргизской ССР.

Вместе с ней сын Булекбаев Нурсултан 2007 года рождения;

204) САДЫКОВА (Миннулина) Лиана Рамильевна,
1988 года рождения, татарка, уроженка города Сулюкта Ошской 
области Киргизской ССР.

Вместе с ней сын Садыков Радмир 2008 года рождения;

205) САРДАРБЕКОВА Самара Сабырбековна, 1984 года 
рождения, кыргызка, уроженка села Комсомол Кочкорского района 
Нарынской области Киргизской ССР;

206) САРСЕМБАЕВА (Колдошбай кызы) Акбермет,
1990 года рождения, кыргызка, уроженка города Сулюкта Ошской 
области Киргизской ССР;

207) САСЫКУЛОВ Акылбек Мансурович, 1978 года 
рождения, кыргыз, уроженец города Фрунзе Киргизской ССР;

208) САТЫБАЛДИЕВ Аскат Максатбекович, 2001 года 
рождения, кыргыз, уроженец села Октябрьское Сузакского района 
Джалалабадской области Кыргызской Республики;

209) САЯКБАЕВ Алтымыш, 1950 года рождения, кыргыз, 
уроженец Кеминского района Киргизской ССР;

22



217) СУЛИЕВ Исрафиль Назирович (Назырович), турк,
1952-жылы Казак ССРинин Жамбул облусунун Мерке районундагы 
Мерке айылында туулган;

218) СУЛТАНОВА Асалхон Музроб кизи, кыргыз, 1993-жылы 
Озбекстан Республикасынын Ташкент шаарында туулган;

219) СУЛТАНБЕКОВ----- Алмаз---РвтсвекоВМЧ, кыргыз,"
1982-жылы Кыргыз ССРинин Фрунзе шаарында туулган;

220) ТАРАНОВ Егор Иванович, орус, 1988-жылы Украина 
ССРинин Днепропетровск шаарында туулган;

221) ТЕПЛИНСКАЯ Евгения Владимировна, украин, 
1957-жылы Кыргыз ССРинин Аламудун районунун Воронцовка 
айылында туулган;

222) ТОГЫЗБАЕВА (Беккелдиева) Суюмкан Итибаевна,
кыргыз, 1967-жылы Кыргыз ССРинин Киров районунун Киров 
айылында туулган.

Аны менен бирге 2004-жылы туулган кызы Тогызбаева Бегимай;

223) ТОИМБЕТОВА (Тубекова) Баян Мусаевна, казак,
1953-жылы Кыргыз ССРинин Фрунзе шаарында туулган;

224) ТОЙГОНБАЕВА (Искендерова) Айжан Замирбековна,
кыргыз, 1981-жылы Кыргыз ССРинин Фрунзе шаарында туулган.

Аны менен бирге балдары; 2005-жылы туулган Тойгонбаева 
Камила, 2008-жылы туулган Тойгонбаев Темирлан, 2012-жылы 
туулган Тойгонбаева Умай, 2017-жылы туулган Тойгонбаев Амир;

225) ТОКТОШ Сулайман (Токтошев Алмазбек) Алиевич,
кыргыз, 1969-жылы Кыргыз ССРинин Ысык-Кол облусунун 
Жети-0гуз районундагы Кызыл-Суу айылында туулган;

226) ТРУПП (Шрайнер) Екатерина Давыдовна, немис, 
1988-жылы Кыргыз ССРинин Чуй облусунун Сокулук районундагы 
Жацы-Жер айылында туулган;

23

210) СЕЙДАЛИЕВ Илим Сейдалиевич, 1988 года рождения, 
кыргыз, уроженец села Чаек Джумгальского района Нарынской 
области Киргизской ССР;

211) СЕМИБРАТОВА Дарья Сергеевна, 1991 года рождения, 
русская, уроженка города Бишкек Кыргызской Республики;

---------212) СЕНОВОЭОВ Денис Андреевич, 1-98Т года рождения,
русский, уроженец города Токмак Киргизской ССР;

213) СЕНОВОЗОВА (Муховикова) Татьяна Владимировна,
1989 года рождения, русская, уроженка города Токмак Киргизской 
ССР.

Вместе с ней дочь Сеновозова Ника 2018 года рождения;

214) СЕРЕДИН Сергей Павлович, 1983 года рождения, 
русский, уроженец села Тюп Тюпского района Иссык-Кульской 
области Киргизской ССР;

215) СИБГАТУЛЛИНА Насима Сафовна, 1936 года 
рождения, татарка, уроженка села Кушман Кайбицкого района 
Татарской АССР;

216) СУЛЕЙМАНОВА Камила Ринатовна, 1992 года 
рождения, татарка, уроженка города Бишкек Кыргызской Республики;

217) СУЛИЕВ Исрафиль Назирович (Назырович),
1952 года рождения, турок, уроженец села Мерке Меркинского района 
Джамбульской области Казахской ССР;

218) СУЛТАНОВА Асалхон Музроб кизи, 1993 года 
рождения, кыргызка, уроженка города Ташкент Республики 
Узбекистан;

219) СУЛТАНБЕКОВ Алмаз Рысбекович, 1982 года 
рождения, кыргыз, уроженец города Фрунзе Киргизской ССР;

220) ТАРАНОВ Егор Иванович, 1988 года рождения, 
русский, уроженец города Днепропетровск Украинской ССР;

23



227) ТУГАНБЕКОВ Ыбырай Жанайдарович, казак,
1985-жылы Кыргыз ССРинин Соку лук районунун Ак-Жол айылында 
туулган;

228) ТУГАНБЕКОВА (Абдыбекова) Айгерим Рамазановна,
казак, 1990-жылы Кыргыз ССРинин Сокулук районунун Гавриловка 
айылында туулган.

Аны менен бирге балдары; 2014-жылы туулган Жанайдаров 
Жангир, 2016-жылы туулган Жанайдарова Айганым, 2021-жылы 
туулган Жанайдарова Раяна;

229) ТУЛЕБАЕВА Бактыгуль Радишевна, кыргыз,
1984-жылы Кыргыз ССРинин Талас облусунун Киров районундагы 
Киров айылында туулган;

230) ТУРАТБЕК кызы Акмарал, кыргыз, 2003-жылы Кыргыз 
Республикасынын Бишкек шаарында туулган;

231) ТУРДИЕВ Саид Ахмеджанович, уйгур, 1989-жылы 
Кыргыз ССРинин Фрунзе шаарында туулган;

232) ТУРУСБЕКОВА Гулнура Ырысбековна, кыргыз,
1990-жылы Кыргыз ССРинин Ысык-Кел облусунун Каракол шаарында 
туулган;

233) УМАРОВА Назима Ахмадалиевна, озбек, 1993-жылы 
Кыргыз Республикасынын Токмок шаарында туулган.

Аны менен бирге балдары: 2017-жылы туулган Кенджахунова 
Айлин, 2019-жылы туулган Кенджахунов Ильдан;

234) УНГЕР (Быкова) Влада Вениаминовна, орус, 
1981-жылы Кыргыз ССРинин Фрунзе шаарында туулган;

235) УСЕНОВА Махабат Токтосуновна, кыргыз, 1980-жылы 
Кыргыз ССРинин Нарын облусунун Нарын шаарында туулган;

236) УСЕНОВА Анэля Абдымагуловна, казак, 1989-жылы 
Кыргыз ССРинин Чуй облусунун Сокулук районундагы Учкун 
айылында туулган;

24

221) ТЕПЛИНСКАЯ Евгения Владимировна, 1957 года 
рождения, украинка, уроженка села Воронцовка Аламединского 
района Киргизской ССР;

222) ТОГЫЗБАЕВА (Беккелдиева) Суюмкан Итибаевна,
1967 года рождения, кыргызка, уроженка села Кировское Кировского 
района Киргизской ССР.

Вместе с ней дочь Тогызбаева Бегимай 2004 года рождения;

223) ТОИМБЕТОВА (Тубекова) Баян Мусаевна, 1953 года 
рождения, казашка, уроженка города Фрунзе Киргизской ССР;

224) ТОЙГОНБАЕВА (Искендерова) Айжан Замирбековна,
1981 года рождения, кыргызка, уроженка города Фрунзе Киргизской 
ССР.

Вместе с ней дети: Тойгонбаева Камила 2005 года рождения, 
Тойгонбаев Темирлан 2008 года рождения, Тойгонбаева Умай 
2012 года рождения, Тойгонбаев Амир 2017 года рождения;

225) ТОКТОШ Сулайман (Токтошев Алмазбек) Алиевич,
1969 года рождения, кыргыз, уроженец села Кызыл-Суу 
Джети-Огузского района Иссык-Кульской области Киргизской ССР;

226) ТРУПП (Шрайнер) Екатерина Давыдовна, 1988 года 
рождения, немка, уроженка села Джаны-Жер Сокулукского района 
Чуйской области Киргизской ССР;

227) ТУГАНБЕКОВ Ыбырай Жанайдарович, 1985 года 
рождения, казах, уроженец села Ак-Жол Сокулукского района 
Киргизской ССР;

228) ТУГАНБЕКОВА (Абдыбекова) Айгерим Рамазановна,
1990 года рождения, казашка, уроженка села Гавриловка Сокулукского 
района Киргизской ССР.

Вместе с ней дети: Жанайдаров Жангир 2014 года рождения, 
Жанайдарова Айганым 2016 года рождения, Жанайдарова Раяна 
2021 года рождения;

24



237) ФИШБУХ Рита Владимировна, немис, 1959-жылы 
Казак ССРинин Талдыкурган облусунун Талдыкурган районундагы 
Троицкое айылында туулган;

238) ФРОЛОВ Максим Евгеньевич, орус, 1983-жылы Кыргыз 
ССРинин Сокулук районунун Военно-Антоновка айылында туулган;

239) ФЮРСТ Юлия Андреевна, орус, 1996-жылы Кыргыз 
Республикасынын Бишкек шаарында туулган;

240) ХАДЖИМАМАТОВ Собир Саибжанович, езбек, 
1984-жылы Кыргыз ССРинин Ош шаарында туулган;

241) ХАИБУЛИНА (Турдахунова) Луиза Тойчиевна, уйгур, 
1988-жылы Кыргыз ССРинин Токмок шаарында туулган.

Аны менен бирге балдары: 2011-жылы туулган Хайбулина 
Сафина, 2015-лшлы туулган Хайбулин Рифат;

242) ХАЛЯПОВА Улдуз Тарбиз кызы, азербайжан,
1986-жылы Кыргыз ССРинин Ош облусунун Кара-Суу районундагы 
Баш-Булак айылында туулган;

243) ХАСАНОВА Райла (Раила) Хусайновна, татар,
1954-жылы Татар АССРинин Таканыш районунун Окуяз айылында 
туулган;

244) ХИЙМАМОВА (Умарова) Салима Рашидовна, дунган, 
1996-жылы Кыргыз Республикасынын Чуй-Токмок шаарында туулган;

245) ЧЕРЕМУШКИН Андрей Юрьевич, орус, 1988-жылы 
Кыргыз ССРинин Ысык-Кел облусунун Ысык-Кел районундагы 
Григорьевка айылында туулган;

246) ЧОРОБЕК кызы Жээнкул (Жээнкул), кыргыз, 
1992-жылы Кыргыз Республикасынын Нарын облусунун Кочкор 
районундагы Кара-Суу айылында туулган.

25

229) ТУЛЕБАЕВА Бактыгуль Радишевна, 1984 года 
рождения, кыргызка, уроженка села Кировское Кировского района 
Таласской области Киргизской ССР;

230) ТУРАТБЕК кызы Акмарал, 2003 года рождения, 
кыргызка, уроженка города Бишкек Кыргызской Республики;

231) ТУРДИЕВ Саид Ахмеджанович, 1989 года рождения, 
уйгур, уроженец города Фрунзе Киргизской ССР;

232) ТУРУСБЕКОВА Гулнура Ырысбековна, 1990 года 
рождения, кыргызка, уроженка города Каракол Иссык-Кульской 
области Киргизской ССР;

233) УМАРОВА Назима Ахмадалиевна, 1993 года рождения, 
узбечка, уроженка города Токмак Кыргызской Республики.

Вместе с ней дети; Кенджахунова Айлин 2017 года рождения, 
Кенджахунов Ильдан 2019 года рождения;

234) УНГЕР (Быкова) Влада Вениаминовна, 1981 года 
рождения, русская, уроженка города Фрунзе Киргизской ССР;

235) УСЕНОВА Махабат Токтосуновна, 1980 года рождения, 
кыргызка, уроженка города Нарын Нарынской области Киргизской 
ССР;

236) УСЕНОВА Анэля Абдымагуловна, 1989 года рождения, 
казашка, уроженка села Учкун Сокулукского района Чуйской области 
Киргизской ССР;

237) ФИШБУХ Рита Владимировна, 1959 года рождения, 
немка, уроженка села Троицкое Талдыкурганского района 
Талдыкурганской области Казахской ССР;

238) ФРОЛОВ Максим Евгеньевич, 1983 года рождения, 
русский, уроженец села Военно-Антоновка Сокулукского района 
Киргизской ССР;

25



Аны менен бирге балдары; 2013-жылы туулган Анисова Анеля, 
2015-жылы туулган Сагадатов Ислам, 2019-жылы туулган Анисова 
Айым;

247) ЧУДОВ Александр Александрович, орус, 1986-жылы 
Кыргыз ССРинин Ысык-Кел облусунун Пржевальск шаарында 
туулган;

248) ЧУКУРОВ Данияр Жантаевич (Жантайулы),
казак, 1993-жылы Казакстан Республикасынын Жамбул облусунун ТТТу 
районунда туулган;

249) ШАБАЗОВА Алия Абдрахмановна, дунган, 2000-жылы 
Кыргыз Республикасынын Ысык-Кел облусунун Жети-0гуз 
районундагы Ырдык айылында туулган;

250) ШАБДАНАЛИЕВ Алмаз Шамшиевич, кыргыз, 
1981-жылы Кыргыз ССРинин Фрунзе шаарында туулган.

Аны менен бирге 2011-жылы туулган кызы Шабданалиева 
Камила;

251) ШАБДУНОВА Светлана Бабдуновна, уйгур, 1962-жылы 
Кыргыз ССРинин Пржевальск районунун Теплоключенка айылында 
туулган;

252) ШАВЫРИНА Людмила Ивановна, орус, 1958-жылы 
Кыргыз ССРинин Калинин районундагы Кара-Балта шаарында 
туулган;

253) ШАКУРОВ Рим Ринатович, татар, 1985-жылы 
Кыргыз ССРинин Жалал-Абад облусунун Таш-Комур шаарында 
туулган;

254) ШЕВЧЕНКО (Долгая) Мария Васильевна, белорус, 
1956-жылы Белорус ССРинин Витебск облусунун Поповка 
поселогунда туулган;

255) ШИМАРОВА Мадина Абдуллаевна, дунган, 1994-жылы 
Кыргыз Республикасынын Чуй облусунун Чуй-Токмок шаарында 
туулган.

26

239) ФЮРСТ Юлия Андреевна, 1996 года рождения, 
русская, уроженка города Бишкек Кыргызской Республики;

240) ХАДЖИМАМАТОВ Собир Саибжанович, 1984 года 
рождения, узбек, уроженец города Ош Киргизской ССР;

241) ХАЙБУЛИНА (Турдахунова) Луиза Тойчиевна,
1988 года рождения, уйгурка, уроженка города Токмак Киргизской 
ССР.

Вместе с ней дети: Хайбулина Сафина 2011 года рождения, 
Хайбулин Рифат 2015 года рождения;

242) ХАЛЯПОВА Улдуз Тарбиз кызы, 1986 года рождения, 
азербайджанка, уроженка села Баш-Булак Карасуйского района 
Ошской области Киргизской ССР;

243) ХАСАНОВА Райла (Раила) Хусайновна, 1954 года 
рождения, татарка, уроженка села Окуяз Таканышского района 
Татарской АССР;

244) ХИЙМАМОВА (Умарова) Салима Рашидовна,
1996 года рождения, дунганка, уроженка города Чуй-Токмок 
Кыргызской Республики;

245) ЧЕРЕМУШКИН Андрей Юрьевич, 1988 года рождения, 
русский, уроженец села Григорьевка Иссык-Кульского района 
Иссык-Кульской области Киргизской ССР;

246) ЧОРОБЕК кызы Жээнкул (Жээнкул), 1992 года 
рождения, кыргызка, уроженка села Кара-Суу Кочкорского района 
Нарынской области Кыргызской Республики.

Вместе с ней дети: Анисова Анеля 2013 года рождения, Сагадатов 
Ислам 2015 года рождения, Анисова Айым 2019 года рождения;

247) ЧУДОВ Александр Александрович, 1986 года рождения, 
русский, уроженец города Пржевальск Иссык-Кульской области 
Киргизской ССР;

26



Аны менен бирге балдары: 2012-жылы туулган Ясырова Асияна, 
2013-жылы туулган Ясыров Ислам, 2017-жылы туулган Ясыров 
Махмуд;

256) ШИНЕЕВА Надира Талгартбековна, калмак, 
1988-жылы Кыргыз ССРинин Фрунзе шаарында туулган;

257) ШОПОКОВА Нуржан Кемеловна, кыргыз, 1971-жылы 
Кыргыз ССРинин Фрунзе шаарында туулган;

258) ШТРЕККЕР Кристина Дмитриевна, немис, 1982-жылы 
Кыргыз ССРинин Сокулук районунун Военно-Антоновка айылында 
туулган;

259) ЩЕДРИНА (Мирошникова) Ольга Викторовна,
орус, 1964-жылы Кыргыз ССРинин Фрунзе шаарында туулган;

260) ЩИМАРОВА Гульнара Исхаровна, дунган, 1974-жылы 
Казак ССРинин Жамбул облусунун Курдай районунда туулган;

261) ЭГЕМБЕРДИЕВА Махабат Улановна, кыргыз,
1986-жылы Кыргыз ССРинин Кара-Балта шаарында туулган;

262) ЭДИЛБЕК кызы Айжамал, кыргыз, 1982-жылы Кыргыз 
ССРинин Ош облусунун Совет районундагы Кара-Кулжа айылында 
туулган;

263) ЭНГЕЛЬХАРД (Бессонов) Геннадий Юрьевич, орус, 
1971-жылы Кыргыз ССРинин Фрунзе шаарында туулган;

264) ЭРГЕШОВ Расулжан Таабалдыевич, кыргыз,
1982-жылы Кыргыз ССРинин Ош облусунун Ноокат районундагы 
Кек-Бел айылында туулган;

265) ЭРГЕШОВ Тимурлан Ибрагимович, кыргыз,
1994-жылы Кыргыз Республикасынын Ош облусунун Озген 
районундагы Кызыл-Октябрь айылында туулган;

27

248) ЧУКУРОВ Данияр Жантаевич (Жантайулы),
1993 года рождения, казах, уроженец Шуйского района Джамбулской 
области Республики Казахстан;

249) ШАБАЗОВА Алия Абдрахмановна, 2000 года 
рождения, дунганка, уроженка села Ырдык Джети-Огузского района 
Иссык-Кульской области Кыргызской Республики;

250) ШАБДАНАЛИЕВ Алмаз Шамшиевич, 1981 года 
рождения, кыргыз, уроженец города Фрунзе Киргизской ССР.

Вместе с ним дочь Шабданалиева Камила 2011 года рождения;

251) ШАБДУНОВА Светлана Бабдуновна, 1962 года 
рождения, уйгурка, уроженка села Теплоключенка Пржевальского 
района Киргизской ССР;

252) ШАВЫРИНА Людмила Ивановна, 1958 года рождения, 
русская, уроженка города Кара-Балта Калининского района 
Киргизской ССР;

253) ШАКУРОВ Рим Ринатович, 1985 года рождения, 
татарин, уроженец города Таш-Кумыр Джалал-Абадской области 
Киргизской ССР;

254) ШЕВЧЕНКО (Долгая) Мария Васильевна, 1956 года 
рождения, белоруска, уроженка поселка Поповка Витебской области 
Белорусской ССР;

255) ШИМАРОВА Мадина Абдуллаевна, 1994 года 
рождения, дунганка, уроженка города Чуй-Токмок Чуйской области 
Кыргызской Республики.

Вместе с ней дети: Ясырова Асияна 2012 года рождения, Ясыров 
Ислам 2013 года рождения, Ясыров Махмуд 2017 года рождения;

256) ШИНЕЕВА Надира Талгартбековна, 1988 года 
рождения, калмычка, уроженка города Фрунзе Киргизской ССР;

257) ШОПОКОВА Нуржан Кемеловна, 1971 года рождения, 
кыргызка, уроженка города Фрунзе Киргизской ССР;

27



266) ЭРГЕШОВ Эламан Ибрагимович, кыргыз, 1990-жылы 
Кыргыз ССРинин Ош облусунун Озген районундагы Кызьш-Октябрь 
айылында туулган;

267) ЭРГЕШОВА Мээрим Нурлановна, кыргыз, 1990-жылы 
Кыргыз ССРинин Талас облусунун Бакай-Ата районундагы Акдебе 
айылында туулган.

Аны менен бирге балдары: 2010-жылы туулган Акматов Салих, 
2011-жылы туулган Акматова Аяна, 2017-жылы туулган Жолчубекова 
Аделина;

268) ЭРКИНБЕК кызы Гулназ, кыргыз, 1991-жылы Кыргыз 
ССРинин Талас облусунун Талас районундагы Кепуре-Базар айылында 
туулган;

269) ЭСЕНБЕКОВ Ырысбек Муратович, кыргыз, 1990-жылы 
Кыргыз ССРинин Чуй облусунун Жайыл районундагы Сосновка 
айылында туулган;

270) ЭШМУРЗАЕВА Назгуль Пайзилдаевна, кыргыз,
1985-жылы Кыргыз ССРинин Ош облусунун Кызыл-Кыя шаарында 
туулган.

Аны менен бирге балдары; 2005-жылы туулган Тешебаева 
Сабина, 2006-жылы туулган Бакытбек кызы Мадина, 2014-жылы 
туулган Тешебаева Аэлин, 2018-жылы туулган Тешебаев Нурислам;

271) ЮЛДАШЕВ Азизбек Баховодинович, езбек, 1978-жылы 
Кыргыз ССРинин Ош облусунун Фрунзе районундагы Фрунзе 
поселогунда туулган;

272) ЮРЧЕНКО Богдан Николаевич, украин, 2003-жьшы 
Кыргыз Республикасынын Чуй облусунун Москва районундагы 
Беловодск айылында туулган;

273) ЮСУПОВ Мадаминжон Баходирович, озбек, 
1982-жьшы Кыргыз ССРинин Ош облусунун Кара-Суу районундагы 
Нариман айылында туулган;

28

258) ШТРЕККЕР Кристина Дмитриевна, 1982 года 
рождения, немка, уроженка села Военно-Антоновка Сокулукского 
района Киргизской ССР;

259) ЩЕДРИНА (Мирошникова) Ольга Викторовна,
1964 года рождения, русская, уроженка города Фрунзе Киргизской 
ССР;

260) ЩИМАРОВА Гульнара Исхаровна, 1974 года 
рождения, дунганка, уроженка Курдайского района Джамбулской 
области Казахской ССР;

261) ЭГЕМБЕРДИЕВА Махабат Улановна, 1986 года 
рождения, кыргызка, уроженка города Кара-Балта Киргизской ССР;

262) ЭДИЛБЕК кызы Айжамал, 1982 года рождения, 
кыргызка, уроженка села Кара-Кульджа Советского района Ошской 
области Киргизской ССР;

263) ЭНГЕЛЬХАРД (Бессонов) Геннадий Юрьевич,
1971 года рождения, русский, уроженец города Фрунзе Киргизской 
ССР;

264) ЭРГЕШОВ Расулжан Таабалдыевич, 1982 года 
рождения, кыргыз, уроженец села Кок-Бель Наукатского района 
Ошской области Киргизской ССР;

265) ЭРГЕШОВ Тимурлан Ибрагимович, 1994 года
рождения, кыргыз, уроженец села Кызыл-Октябрь Узгенского района 
Ошской области Кыргызской Республики;

266) ЭРГЕШОВ Эламан Ибрагимович, 1990 года 
рождения, кыргыз, уроженец села Кызыл-Октябрь Узгенского района 
Ошской области Киргизской ССР;

267) ЭРГЕШОВА Мээрим Нурлановна, 1990 года рождения, 
кыргызка, уроженка села Акдобо Бакай-Атинского района 
Таласской области Киргизской ССР.

28



274) ЯРОВА Фарида Ляжебовна, дунган, 1988-жылы Кыргыз 
ССРинин Токмок шаарында туулган.

Аны менен бирге балдары: 2009-жылы туулган Джуваев Рамиль, 
2010-жылы туулган Джуваева Хадижа;

275) ИСАКОВА (Домашова) Вера Васильевна, украин, 
1975-жылы Кыргыз ССРинин Москва районунун Беловодск айылында 
туулган.

Аны менен бирге 2004-жылы туулган уулу Ясаков Богдан;

276) ЯСЫРОВА (Лун-Ван-Хе) Фарида Росмановна, дунган, 
1997-жылы Кыргыз Республикасынын Чуй облусунун Ысык-Ата 
районундагы Красная-Речка айылында туулган.

2. Бул Жарлык кол коюлган кундон тартып кучуне кирет.

Кыргыз Республикасы 
Президенти

Бишкек ш.
2022-жылдын 5-ноябры 
ПЖ№ 371

С.Н. Жапаров

29

Вместе с ней дети: Акматов Салих 2010 года рождения, Акматова 
Аяна 2011 года рождения, Жолчубекова Аделина 2017 года рождения;

268) ЭРКИНБЕК кызы Гулназ, 1991 года рождения, 
кыргызка, уроженка села Копуро-Базар Таласского района Таласской 
области Киргизской ССР;

269) ЭСЕНЬЕКОВ Ырысбек Муратович) 1990 года^ 
рождения, кыргыз, уроженец села Сосновка Жайылского района 
Чуйской области Киргизской ССР;

270) ЭШМУРЗАЕВА Назгуль Пайзилдаевна, 1985 года 
рождения, кыргызка, уроженка города Кызыл-Кия Ошской области 
Киргизской ССР.

Вместе с ней дети: Тешебаева Сабина 2005 года рождения, 
Бакытбек кызы Мадина 2006 года рождения, Тешебаева Аэлин 
2014 года рождения, Тешебаев Нурислам 2018 года рождения;

271) ЮЛДАШЕВ Азизбек Баховодииович, 1978 года 
рождения, узбек, уроженец поселка Фрунзе Фрунзенского района 
Ошской области Киргизской ССР;

272) ЮРЧЕНКО Богдан Николаевич, 2003 года рождения, 
украинец, уроженец села Беловодское Московского района Чуйской 
области Кыргызской Республики;

273) ЮСУПОВ Мадаминжон Баходирович, 1982 года 
рождения, узбек, уроженец села Нариман Кара-Суйского района 
Ошской области Киргизской ССР;

274) ЯРОВА Фарида Ляжебовна, 1988 года рождения, 
дунганка, уроженка города Токмак Киргизской ССР.

Вместе с ней дети: Джуваев Рамиль 2009 года рождения, 
Джуваева Хадижа 2010 года рождения;

275) ЯСАКОВА (Домашова) Вера Васильевна, 1975 года 
рождения, украинка, уроженка села Беловодское Московского района 
Киргизской ССР.

Вместе с ней сын Ясаков Богдан 2004 года рождения;
29



276) ЯСЫРОВА (Лун-Ван-Хе) Фарида Росмановна,
1997 года рождения, дунганка, уроженка села Красная-Речка 
Ысык-Атинского района Чуйской области Кыргызской Республики.

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня подписания.

Президент 
Кыргызской Pecnyi

г, Бишкек 
5 ноября 2022 года 
УП№ 371

С.Н. Жапаров

30


